
Об утверждении Таблицы распределения поступлений бюджета между уровнями 
бюджетов, контрольными счетами наличности Национального фонда Республики 
Казахстан, внебюджетных фондов, формируемых за счет неналоговых платежей, и 
бюджетами государств – членов Евразийского экономического союза

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 4 апреля 2025 года № 152.
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящий приказ вступает в силу в действие с 01.01.2026.
      В соответствии с  статьи 107 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 5
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить  распределения поступлений бюджета между уровнями Таблицу
бюджетов, контрольными счетами наличности Национального фонда Республики 
Казахстан, внебюджетных фондов, формируемых за счет неналоговых платежей, и 
бюджетами государств - членов Евразийского экономического союза согласно 
приложению к настоящему приказу.
      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов 
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа на казахском и русском языках в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и 
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов 
Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Министр финансов
Республики Казахстан М. Такиев

 

Приложение к приказу
Министра финансов

Республики Казахстан
от 4 апреля 2025 года № 152

Таблица распределения поступлений бюджета между уровнями бюджетов, контрольными 
счетами наличности Национального фонда Республики Казахстан, внебюджетных фондов, 



формируемых за счет неналоговых платежей, и бюджетами государств – членов 
Евразийского экономического союза

Наим
енова
ние

Коды Зачисляется в бюджет % Конт
роль
ный 
счет 
нали
чност
и 
Наци
ональ
ного 
фонд
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

Конт
роль
ный 
счет 
нали
чност
и 
Фонд
а 
комп
енсац
и и  
потер
певш
им

Конт
роль
ный 
счет 
нали
чност
и 
Спец
иальн
ого 
госуд
арств
енног
о 
фонд
а

Катег
ория

Клас
с

Подк
ласс

Спец
ифик
а

Респ
убли
канск
ий

Местные бюджеты

Областной

Города 
республика
нского 
значения, 
столицы

Районный, 
города 
областного 
значения

Горо
д а  
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Нало
говы
е 
посту
плен
ия

1

Подо
ходн
ы й  
налог

1 01

Корп
орати
вный 
подо
ходн
ы й  
налог

1 01 1

Корп
орати
вный 
подо
ходн
ы й  
налог
с 
юрид
ическ
и х  
лиц 
орган
изаци

1 01 1 100



й 
нефт
яного
секто
ра

05

Корп
орати
вный 
подо
ходн
ы й  
налог
с 
юрид
ическ
и х  
лиц - 
субъе
ктов 
круп
ного 
пред
прин
имат
ельст
ва, за
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

1 01 1 10 100

Корп
орати
вный 
подо
ходн
ы й  
налог
с 
юрид
ическ
и х  
лиц, 
з а  
искл
ючен



ием 
посту
плен
ий от
субъе
ктов 
круп
ного 
пред
прин
имат
ельст
ва и 
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

1 01 1 11 100 100

Инди
видуа
льны
й 
подо
ходн
ы й  
налог

1 01 2

Инди
видуа
льны
й 
подо
ходн
ы й  
налог
с 
дохо
дов, 
облаг
аемы
х  у  
источ
ника 
выпл
аты

1 01 2 01 100 100

Инди
видуа
льны
й 
подо
ходн
ы й  



налог
с 
дохо
дов, 
н е  
облаг
аемы
х  у  
источ
ника 
выпл
аты

1 01 2 02 100 100 100

Инди
видуа
льны
й 
подо
ходн
ы й  
налог
с 
дохо
дов 
иност
ранн
ы х  
граж
дан, 
н е  
облаг
аемы
х  у  
источ
ника 
выпл
аты

1 01 2 05 100 100

Соци
альн
ы й  
налог

1 03

Соци
альн
ы й  
налог

1 03 1

Соци
альн
ы й  
налог

1 03 1 01

нормативам
распределен
и я ,  
установлен
н ы м  
областным 
маслихатом

100

нормативам
распределен
и я ,  
установлен
н ы м  
областным 
маслихатом

Hало
ги на 



собст
венн
ость

1 04

Hало
ги на 
имущ
ество

1 04 1

Нало
г на 
имущ
ество
юрид
ическ
и х  
лиц и
инди
видуа
льны
х 
пред
прин
имат
елей

1 04 1 01 100 100

Hало
г на 
имущ
ество
физи
чески
х лиц

1 04 1 02 100 100 100

Земе
льны
й 
налог

1 04 3

Земе
льны
й 
налог

1 04 3 02 100 100 100

Hало
г на 
транс
порт
ные 
средс
тва

1 04 4

Hало
г на 
транс
порт
ные 
средс
тва с 

1 04 4 01 100 100



юрид
ическ
и х  
лиц

100

Hало
г на 
транс
порт
ные 
средс
тва с 
физи
чески
х лиц

1 04 4 02 100 100 100

Един
ы й  
земел
ьный 
налог

1 04 5

Един
ы й  
земел
ьный 
налог

1 04 5 01 100

1 0 0  (
поступлени
я в бюджет 
города 
областного 
значения)

100

Внут
ренн
и е  
налог
и на 
товар
ы ,  
работ
ы  и  
услуг
и

1 05

Hало
г на 
добав
ленн
у ю  
стои
мость

1 05 1

Hало
г на 
добав
ленн
у ю  
стои
мость
н а  
произ



веден
ные 
товар
ы ,  
выпо
лнен
ные 
работ
ы  и  
оказа
нные 
услуг
и на 
терри
тори
и 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

1 05 1 01 100

Hало
г на 
добав
ленн
у ю  
стои
мость
н а  
товар
ы ,  
импо
ртир
уемы
е на 
терри
тори
ю 
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
кром
е 
налог
а на 
добав
ленн
у ю  
стои
мость
н а  
товар

1 05 1 100



ы ,  
импо
ртир
уемы
е  с  
терри
тори
и 
Росс
ийск
о й  
Феде
раци
и  и  
Респ
убли
к и  
Белар
усь

02

Нало
г на 
добав
ленн
у ю  
стои
мость
з а  
нерез
идент
а

1 05 1 04 100

Пере
числе
ние (
возвр
ат)  
налог
оплат
ельщ
иком 
сумм
ы 
прев
ышен
и я  
налог
а на 
добав
ленн
у ю  
стои
мость
, 
ранее
возвр



ащен
ной 
и з  
бюдж
ета и 
н е  
подтв
ержд
енно
й  к  
возвр
ату 
при 
прове
дени
и 
налог
овой 
прове
рки, 
переч
ислен
и е  
сумм
ы 
пени

1 05 1 14 100

Нало
г на 
добав
ленн
у ю  
стои
мость
н а  
товар
ы ,  
импо
ртир
ован
ные с
терри
тори
и 
госуд
арств
-
член
о в  
Евраз
ийск
ого 
эконо
миче
ского

1 05 1 100



союз
а

15

Нало
г на 
добав
ленн
у ю  
стои
мость
с 
иност
ранн
ы х  
интер
нет 
комп
аний 
при 
осущ
ествл
ении 
элект
ронн
о й  
торго
вли 
товар
ами, 
оказа
нии 
услуг
в 
элект
ронн
о й  
форм
е 
физи
чески
м 
лица
м

1 05 1 16 100

Акци
зы

1 05 2

Акци
зы на
сыру
ю 
нефт
ь ,  
газов
ы й  
конд



енсат
о т  
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

1 05 2 25 100

Все 
виды 
спирт
а и (
или) 
вино
матер
иала, 
алког
ольн
о й  
прод
укци
и ,  
произ
веден
ных 
н а  
терри
тори
и 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

1 05 2 74 100 100

Таба
чные 
издел
ия,  
легко
вые 
авто
моби
ли (
кром
е 
авто
моби
лей с 
ручн
ы м  
управ
ление
м или



адапт
ером 
ручн
ого 
управ
ления
, 
спец
иальн
о 
пред
назна
ченн
ы х  
для 
лиц с
инва
лидн
ость
ю), 
произ
веден
ные 
н а  
терри
тори
и 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

1 05 2 75 100 100

Таба
чные 
издел
ия,  
ввози
мые 
н а  
терри
тори
ю 
Респ
убли
к и  
Казах
стан 
с 
терри
тори
и 
госуд
арств
-

1 05 2 100



член
о в  
Евраз
ийск
ого 
эконо
миче
ского
союз
а

76

Все 
виды 
спирт
а и (
или) 
вино
матер
иала, 
алког
ольн
о й  
прод
укци
и ,  
ввози
мых 
н а  
терри
тори
ю 
Респ
убли
к и  
Казах
стан 
с 
терри
тори
и 
госуд
арств
-
член
о в  
Евраз
ийск
ого 
эконо
миче
ского
союз
а

1 05 2 77 100

Проч
и е  



виды 
пода
кциз
ной 
прод
укци
и ,  
ввози
мой 
н а  
терри
тори
ю 
Респ
убли
к и  
Казах
стан 
с 
терри
тори
и 
госуд
арств
-
член
о в  
Евраз
ийск
ого 
эконо
миче
ского
союз
а

1 05 2 78 100

Бенз
ин (
з а  
искл
ючен
ием 
авиац
ионн
ого) 
и 
дизел
ьное 
топл
иво, 
ввози
мых 
н а  
терри
тори



ю 
Респ
убли
к и  
Казах
стан 
с 
терри
тори
и 
госуд
арств
-
член
о в  
Евраз
ийск
ого 
эконо
миче
ского
союз
а

1 05 2 79 100

Все 
виды 
спирт
а и (
или) 
вино
матер
иала, 
алког
ольн
о й  
прод
укци
и ,  
импо
ртир
уемы
х на 
терри
тори
ю 
Респ
убли
к и  
Казах
стан 
с 
терри
тори
и 
госуд

1 05 2 100



арств
, не 
явля
ющи
хся 
члена
м и  
Евраз
ийск
ого 
эконо
миче
ского
союз
а

80

Таба
чные 
издел
ия,  
импо
ртир
уемы
е на 
терри
тори
ю 
Респ
убли
к и  
Казах
стан 
с 
терри
тори
и 
госуд
арств
, не 
явля
ющи
хся 
члена
м и  
Евраз
ийск
ого 
эконо
миче
ского
союз
а

1 05 2 81 100

Проч
и е  
виды 



пода
кциз
ных 
прод
укци
й ,  
импо
ртир
уемы
е на 
терри
тори
ю 
Респ
убли
к и  
Казах
стан 
с 
терри
тори
и 
госуд
арств
, не 
явля
ющи
хся 
члена
м и  
Евраз
ийск
ого 
эконо
миче
ского
союз
а

1 05 2 82 100

Бенз
ин (
з а  
искл
ючен
ием 
авиац
ионн
ого) 
и 
дизел
ьное 
топл
иво, 
импо
ртир



уемы
х на 
терри
тори
ю 
Респ
убли
к и  
Казах
стан 
с 
терри
тори
и 
госуд
арств
, не 
явля
ющи
хся 
члена
м и  
Евраз
ийск
ого 
эконо
миче
ского
союз
а

1 05 2 83 100

Бенз
ин (
з а  
искл
ючен
ием 
авиац
ионн
ого) 
и 
дизел
ьное 
топл
иво, 
газох
ол,  
бенза
нол, 
нефр
ас ,  
смесь
легки
х 
углев



одор
одов 
и 
эколо
гичес
кое 
топл
иво, 
произ
веден
ных 
и 
реали
зован
ных 
н а  
терри
тори
и 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

1 05 2 84 100 100

Пост
упле
ния 
з а  
испо
льзов
ание 
прир
одны
х  и  
други
х 
ресур
сов

1 05 3

Плат
а за 
пред
остав
ление
межд
угоро
дной 
и  (
или) 
межд
унар
одно
й 
теле
фонн

1 05 3 100



о й  
связи
,  а  
такж
е 
сотов
о й  
связи

01

Нало
г на 
сверх
приб
ыль, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

1 05 3 02 100

Плат
а за 
польз
ован
и е  
водн
ыми 
ресур
сами 
повер
хност
ных 
источ
нико
в

1 05 3 03 100 100

Плат
а за 
лесн
ы е  
польз
ован
ия

1 05 3 04 100 100

Бону
сы, за
искл
ючен



ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

1 05 3 05 100

Нало
г на 
добы
ч у  
полез
ных 
иско
паем
ых, 
з а  
искл
ючен
ием 
обще
распр
остра
ненн
ы х  
полез
ных 
иско
паем
ых, 
подзе
мных
вод, 
лечеб
ных 
грязе
й  и  
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

1 05 3 06 100

Рент
ный 
налог



н а  
экспо
рт, за
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

1 05 3 07 100

Доля 
Респ
убли
к и  
Казах
стан 
п о  
разде
л у  
прод
укци
и по 
закл
ючен
ным 
контр
актам
, за 
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

1 05 3 08 100

Плат
а за 
испо
льзов
ание 
ради
очаст

1 05 3 100



отног
о 
спект
ра

09

Нало
г на 
добы
ч у  
полез
ных 
иско
паем
ых на
обще
распр
остра
ненн
ы е  
полез
ные 
иско
паем
ые, 
подзе
мные
воды 
и 
лечеб
ные 
грязи
, за 
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

1 05 3 10 100 100 100

Плат
а за 
польз
ован
и е  
живо
тным
миро
м

1 05 3 11 100 100



Допо
лните
льны
й 
плате
ж 
недр
опол
ьзова
теля, 
осущ
ествл
яюще
г о  
деяте
льнос
ть по 
контр
акту 
о 
разде
л е  
прод
укци
и, и 
альте
рнати
вный 
налог
, за 
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

1 05 3 12 100

Плат
а за 
польз
ован
и е  
земел
ьным
и 
участ
ками

1 05 3 15 100 100 100



Плат
а за 
польз
ован
и е  
расти
тельн
ыми 
ресур
сами 
в 
поря
дке 
спец
иальн
ого 
польз
ован
и я  
расти
тельн
ы м  
миро
м

1 05 3 16 100 100

Плат
а за 
цифр
овой 
майн
инг

1 05 3 17
 
100

100

Плат
еж по
возме
щени
ю 
истор
ическ
и х  
затра
т

1 05 3 19 100 100

Нало
г на 
сверх
приб
ыль 
о т  
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

1 05 3 22 100



Бону
сы от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

1 05 3 25 100

Нало
г на 
добы
ч у  
полез
ных 
иско
паем
ых от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

1 05 3 26 100

Рент
ный 
налог
н а  
экспо
рт от 
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

1 05 3 27 100

Доля 
Респ
убли
к и  
Казах
стан 
п о  
разде
л у  
прод
укци
и по 
закл
ючен
ным 

1 05 3 100



контр
актам
о т  
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

28

Допо
лните
льны
й 
плате
ж 
недр
опол
ьзова
теля, 
осущ
ествл
яюще
г о  
деяте
льнос
ть по 
контр
акту 
о 
разде
л е  
прод
укци
и, и 
альте
рнати
вный 
налог
н а  
недр
опол
ьзова
ние 
о т  
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

1 05 3 29 100

Сбор
ы за 



веден
и е  
пред
прин
имат
ельск
ой и 
проф
ессио
нальн
о й  
деяте
льнос
ти

1 05 4

Сбор 
з а  
право
занят
и я  
отдел
ьным
и 
вида
м и  
деяте
льнос
ти (
сбор 
з а  
выда
ч у  
лице
нзий 
н а  
занят
и е  
отдел
ьным
и 
вида
м и  
деяте
льнос
ти)

1 05 4 02 100 100

Сбор 
з а  
проез
д 
автот
рансп
ортн
ы х  
средс
тв по 1 05 4 06 100



терри
тори
и 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

100

Сбор 
з а  
выда
ч у  
разре
шени
я на 
испо
льзов
ание 
ради
очаст
отног
о 
спект
р а  
телев
изио
нным
и 
ради
овещ
атель
ным 
орган
изаци
ям

1 05 4 13
 
100

100

Плат
а за 
разме
щени
е 
нару
жной
(
визуа
льно
й )  
рекла
м ы  
н а  
откр
ытом
прост
ранст
ве за 



преде
лами 
поме
щени
й  в  
город
е 
респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи
це, в 
поло
с е  
отвод
а 
авто
моби
льны
х 
дорог
обще
г о  
польз
ован
ия,  
прох
одящ
и х  
через
терри
тори
и 
город
а 
респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи
цы

1 05 4 24 100

Плат
а за 
разме
щени
е 
нару
жной
(



визуа
льно
й )  
рекла
м ы  
н а  
откр
ытом
прост
ранст
ве за 
преде
лами 
поме
щени
й  в  
город
е 
облас
тного
значе
ния, 
в 
поло
с е  
отвод
а 
авто
моби
льны
х 
дорог
обще
г о  
польз
ован
ия,  
прох
одящ
и х  
через
терри
тори
ю 
город
а 
облас
тного
значе
ния

1 05 4 25 100

Регис
траци
онны
й 



сбор, 
зачис
ляем
ый в 
респу
блик
ански
й 
бюдж
ет

1 05 4 28 100

Регис
траци
онны
й 
сбор, 
зачис
ляем
ый в 
мест
ный 
бюдж
ет

1 05 4 29 100 100

Плат
а за 
разме
щени
е 
нару
жной
(
визуа
льно
й )  
рекла
м ы  
н а  
откр
ытом
прост
ранст
ве за 
преде
лами 
поме
щени
й  в  
город
е 
райо
нног
о 
значе
ния, 
селе, 



посел
ке и в
поло
с е  
отвод
а 
авто
моби
льны
х 
дорог
обще
г о  
польз
ован
ия,  
прох
одящ
и х  
через
терри
тори
и 
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а, а 
такж
е на 
откр
ытом
прост
ранст
ве за 
преде
лами 
поме
щени
й вне
насел
енны
х 
пунк
тов и 

1 05 4 100



вне 
поло
с ы  
отвод
а 
авто
моби
льны
х 
дорог
обще
г о  
польз
ован
ия

30

Сбор 
з а  
прох
ожде
ние 
учетн
о й  
регис
траци
и 
микр
офин
ансов
ы х  
орган
изаци
й  и  
вклю
чение
их в 
реест
р 
микр
офин
ансов
ы х  
орган
изаци
й

1 05 4 31 100

Сбор 
з а  
выда
ч у  
разре
шите
льны
х 
доку
мент



ов,  
согла
сия 
для 
участ
нико
в 
банк
овско
го и 
страх
ового
рынк
ов

1 05 4 32 100

Сбор 
з а  
выда
ч у  
или 
прод
ление
разре
шени
я на 
прив
лечен
и е  
иност
ранн
о й  
рабоч
е й  
силы 
в 
Респ
убли
к у  
Казах
стан

1 05 4 33 100 100

Плат
а за 
польз
ован
и е  
лице
нзия
ми на
занят
и е  
отдел
ьным
и 
вида
м и  

1 05 4 34 100



деяте
льнос
ти

100

Сбор 
з а  
выда
ч у  
доку
мент
а ,  
подтв
ержд
ающе
г о  
резид
ентст
в о  
иност
ранца
или 
лица 
без 
граж
данст
ва ,  
явля
ющег
ося 
инвес
тици
онны
м 
резид
енто
м 
Меж
дуна
родн
ого 
фина
нсово
г о  
центр
а  "
Аста
на"

1 05 4 36 100

Нало
г на 
игор
ный 
бизне
с

1 05 5



Нало
г на 
игор
ный 
бизне
с

1 05 5 01 100 100

Hало
ги на 
межд
унар
одну
ю 
торго
влю 
и 
внеш
ние 
опера
ции

1 06

Тамо
женн
ы е  
плате
жи

1 06 1

Ввоз
ные 
тамо
женн
ы е  
пошл
ины (
иные 
пошл
ины, 
налог
и  и  
сбор
ы ,  
имею
щие 
эквив
алент
ное 
дейст
вие), 
упла
ченн
ые в 
соотв
етств
ии с 
Дого
воро

1 06 1 100



м  о  
Евраз
ийск
о м  
эконо
миче
ском 
союз
е

01

Тамо
женн
ы е  
пошл
ины 
н а  
выво
зимы
е 
товар
ы

1 06 1 02 100

Тамо
женн
ы е  
пошл
ины, 
налог
и на 
ввози
мые 
физи
чески
м и  
лица
м и  
товар
ы для
личн
ого 
польз
ован
ия с 
прим
енен
ием 
един
ы х  
ставо
к 
тамо
женн
ы х  
пошл

1 06 1 100



ин, 
налог
ов

04

Сово
купн
ы й  
тамо
женн
ы й  
плате
ж на 
ввози
мые 
товар
ы

1 06 1 05 100

Тамо
женн
ы е  
пошл
ины, 
распр
еделе
нные 
Росс
ийск
о й  
Феде
рацие
й

1 06 1 06 100

Тамо
женн
ы е  
пошл
ины, 
распр
еделе
нные 
Респ
убли
кой 
Белар
усь

1 06 1 07 100

Сумм
ы 
распр
еделе
нных
ввозн
ы х  
тамо
женн
ы х  
пошл 1 06 1 100



ин, 
переч
ислен
и е  
котор
ы х  
прио
стано
влено

08

Сумм
ы 
проц
ентов
з а  
прос
рочк
у за 
неис
полн
ение, 
непо
лное 
и  (
или) 
несво
евре
менн
о е  
испо
лнен
и е  
обяза
тельс
тв по 
переч
ислен
и ю  
сумм 
о т  
распр
еделе
ния 
ввозн
ы х  
тамо
женн
ы х  
пошл
ин

1 06 1 09 100

Выво
зные 
тамо
женн
ы е  



пошл
ины 
н а  
сыру
ю 
нефт
ь

1 06 1 10 100

Выво
зные 
тамо
женн
ы е  
пошл
ины 
н а  
товар
ы ,  
выра
ботан
ные 
и з  
нефт
и

1 06 1 11 100

Тамо
женн
ы е  
пошл
ины 
н а  
ввози
мые 
товар
ы и (
или) 
ввозн
ы е  
тамо
женн
ы е  
пошл
ины, 
обяза
нност
ь по 
уплат
е 
котор
ы х  
возни
кла 
д о  
вступ
ления
в 



силу 
Согл
ашен
ия об
устан
овлен
ии и 
прим
енен
ии в 
тамо
женн
о м  
союз
е 
поря
дка 
зачис
ления
и 
распр
еделе
ния 
ввозн
ы х  
тамо
женн
ы х  
пошл
ин (
иных
пошл
ин, 
налог
ов и 
сборо
в ,  
имею
щих 
эквив
алент
ное 
дейст
вие), 
а 
такж
е 
тамо
женн
ы е  
пошл
ины 
н а  
товар

1 06 1 12 100



ы 
ввози
мые в
рамк
а х  
контр
актов
в 
сфер
е 
недр
опол
ьзова
ния, 
в том
числе
п о  
согла
шени
ям о 
разде
л е  
прод
укци
и ,  
закл
ючен
ных 
Респ
убли
кой 
Казах
стан 
до 1 
июля
2010 
года, 
котор
ыми 
пред
усмо
трено
освоб
ожде
ние и
(или)
возме
щени
е 
ввозн
ы х  
тамо
женн
ы х  



пошл
ин

Тамо
женн
ы е  
пошл
ины, 
распр
еделе
нные 
Респ
убли
кой 
Арме
ния

1 06 1 13 100

Взыс
канн
ы е  
сумм
ы 
обесп
ечени
я 
уплат
ы 
тамо
женн
ы х  
пошл
ин, 
налог
ов,  
посту
паю
щие 
и з  
Росс
ийск
о й  
Феде
раци
и

1 06 1 14 100

Взыс
канн
ы е  
сумм
ы 
обесп
ечени
я 
уплат
ы 
тамо



женн
ы х  
пошл
ин, 
налог
ов,  
посту
паю
щие 
и з  
Респ
убли
к и  
Белар
усь

1 06 1 15 100

Взыс
канн
ы е  
сумм
ы 
обесп
ечени
я 
уплат
ы 
тамо
женн
ы х  
пошл
ин, 
налог
ов,  
посту
паю
щие 
и з  
Респ
убли
к и  
Арме
ния

1 06 1 16 100

Тамо
женн
ы е  
пошл
ины, 
распр
еделе
нные 
Кырг
ызск
о й  

1 06 1 100



Респ
убли
кой

17

Взыс
канн
ы е  
сумм
ы 
обесп
ечени
я 
уплат
ы 
тамо
женн
ы х  
пошл
ин, 
налог
ов,  
посту
паю
щие 
о т  
Кырг
ызск
о й  
Респ
убли
ки

1 06 1 18 100

Аван
совы
е 
плате
жи, 
внос
имые
в 
соотв
етств
ии с 
тамо
женн
ы м  
закон
одате
льств
о м  
Евраз
ийск
ого 
эконо
миче
ского



союз
а  и  
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
в 
счет 
уплат
ы 
предс
тоящ
и х  
тамо
женн
ы х  
плате
жей, 
налог
ов,  
спец
иальн
ых, 
антид
емпи
нгов
ых, 
комп
енсац
ионн
ы х  
пошл
ин, а 
такж
е  в  
качес
тве 
обесп
ечени
я 
испо
лнен
и я  
обяза
нност
и по 
уплат
е 
тамо
женн
ы х  
пошл
ин, 

1 06 1 100



налог
ов,  
спец
иальн
ых, 
антид
емпи
нгов
ых, 
комп
енсац
ионн
ы х  
пошл
ин

19

Проч
и е  
налог
и на 
межд
унар
одну
ю 
торго
влю 
и 
опера
ции

1 06 2

Тамо
женн
ы е  
сбор
ы ,  
упла
чивае
мые в
соотв
етств
ии с 
тамо
женн
ы м  
закон
одате
льств
о м  
Респ
убли
к и  
Казах
стан

1 06 2 01 100

Спец
иальн



ые, 
антид
емпи
нгов
ые, 
комп
енсац
ионн
ы е  
пошл
ины, 
упла
ченн
ые в 
соотв
етств
ии с 
Дого
воро
м  о  
Евраз
ийск
о м  
эконо
миче
ском 
союз
е

1 06 2 02 100

Спец
иальн
ые, 
антид
емпи
нгов
ые, 
комп
енсац
ионн
ы е  
пошл
ины, 
посту
пивш
ие от 
Респ
убли
к и  
Белар
усь

1 06 2 05 100

Спец
иальн
ые, 
антид
емпи



нгов
ые, 
комп
енсац
ионн
ы е  
пошл
ины, 
посту
пивш
ие от 
Росс
ийск
о й  
Феде
раци
и

1 06 2 06 100

Сумм
ы 
проц
ентов
з а  
прос
рочк
у за 
неис
полн
ение 
или (
непо
лное)
несво
евре
менн
о е  
испо
лнен
и е  
обяза
тельс
тв по 
переч
ислен
и ю  
сумм 
о т  
распр
еделе
ния 
спец
иальн
ых, 
антид
емпи

1 06 2 100



нгов
ых, 
комп
енсац
ионн
ы х  
пошл
ин

07

Спец
иальн
ые, 
антид
емпи
нгов
ые, 
комп
енсац
ионн
ы е  
пошл
ины, 
н е  
подл
ежащ
и е  
распр
еделе
нию

1 06 2 08 100

Спец
иальн
ые, 
антид
емпи
нгов
ые, 
комп
енсац
ионн
ы е  
пошл
ины, 
посту
пивш
ие от 
Респ
убли
к и  
Арме
ния

1 06 2 09 100

Сумм
ы 
распр
еделе



нных
спец
иальн
ых, 
антид
емпи
нгов
ых, 
комп
енсац
ионн
ы х  
пошл
ин, 
переч
ислен
и е  
котор
ы х  
прио
стано
влено

1 06 2 10 100

Спец
иальн
ые, 
антид
емпи
нгов
ые, 
комп
енсац
ионн
ы е  
пошл
ины, 
посту
пивш
ие от 
Кырг
ызск
о й  
Респ
убли
ки

1 06 2 11 100

Проч
и е  
налог
и

1 07

Проч
и е  
налог
и

1 07 1

100



Проч
и е  
налог
овые 
посту
плен
ия в 
респу
блик
ански
й 
бюдж
ет

1 07 1 09

Задол
женн
ость 
п о  
отме
ненн
ы м  
вида
м 
налог
ов,  
ранее
посту
павш
им в 
респу
блика
нски
й 
бюдж
ет

Проч
и е  
налог
овые 
посту
плен
ия в 
мест
ный 
бюдж
ет

1 07 1 10

100
Задолженно
сть  по  
отмененны
м видам 
налогов, 
р а н е е  
поступавши
м в местный
бюджет

100
Задолженно
сть  по  
отмененны
м видам 
налогов, 
р а н е е  
поступавши
м в местный
бюджет

100
Задолженно
сть  по  
отмененны
м видам 
налогов, 
р а н е е  
поступавши
м в местный
бюджет

100
Задол
женн
ость 
п о  
отме
ненн
ы м  
вида
м 
налог
ов,  
ранее
посту
павш
им в 
мест
ный 
бюдж
ет

Обяз
атель
ные 
плате
жи, 
взим
аемы
е за 
совер
шени
е 
юрид
ическ



и 
значи
мых 
дейст
вий и
(или)
выда
ч у  
доку
мент
о в  
упол
номо
ченн
ыми 
на то 
госуд
арств
енны
м и  
орган
ами 
или 
долж
ностн
ыми 
лица
ми

1 08

Госу
дарст
венна
я 
пошл
ина

1 08 1

Конс
ульск
и й  
сбор

1 08 1 01 100

Госу
дарст
венна
я 
пошл
ина, 
зачис
ляем
ая в 
мест
ный 
бюдж
ет

1 08 1 26 100 100

Нена
логов



ы е  
посту
плен
ия

2

Дохо
ды от
госуд
арств
енно
й 
собст
венн
ости

2 01

Пост
упле
ния 
части
чисто
г о  
дохо
д а  
госуд
арств
енны
х 
пред
прият
ий

2 01 1

Пост
упле
ния 
части
чисто
г о  
дохо
д а  
респу
блик
ански
х 
госуд
арств
енны
х 
пред
прият
ий

2 01 1 01 100

Пост
упле
ния 
части
чисто
г о  



дохо
д а  
комм
уналь
ных 
госуд
арств
енны
х 
пред
прият
ий

2 01 1 02 100 100 100 100

Пост
упле
ния 
части
чисто
г о  
дохо
д а  
Наци
ональ
ного 
Банк
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

2 01 2

Пост
упле
ния 
части
чисто
г о  
дохо
д а  
Наци
ональ
ного 
Банк
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

2 01 2 01 100

Диви
денд
ы на 
госуд
арств



енны
е 
пакет
ы 
акци
й ,  
нахо
дящи
еся в 
госуд
арств
енно
й 
собст
венн
ости

2 01 3

Диви
денд
ы на 
госуд
арств
енны
е 
пакет
ы 
акци
й ,  
нахо
дящи
еся в 
респу
блик
анско
й 
собст
венн
ости

2 01 3 01 100

Диви
денд
ы на 
госуд
арств
енны
е 
пакет
ы 
акци
й ,  
нахо
дящи
еся в 
комм
уналь
ной 

2 01 3 02 100 100



собст
венн
ости

100

Дохо
ды на
доли 
участ
ия в 
юрид
ическ
и х  
лица
х ,  
нахо
дящи
еся в 
госуд
арств
енно
й 
собст
венн
ости

2 01 4

Дохо
ды на
доли 
участ
ия в 
юрид
ическ
и х  
лица
х ,  
нахо
дящи
еся в 
респу
блик
анско
й 
собст
венн
ости

2 01 4 01 100

Дохо
ды на
доли 
участ
ия в 
юрид
ическ
и х  
лица
х ,  2 01 4 02 100 100 100



нахо
дящи
еся в 
комм
уналь
ной 
собст
венн
ости

100

Дохо
ды от
аренд
ы 
имущ
ества
, 
нахо
дяще
гося 
в 
госуд
арств
енно
й 
собст
венн
ости

2 01 5

Дохо
ды от
аренд
ы 
имущ
ества
, 
нахо
дяще
гося 
в 
респу
блик
анско
й 
собст
венн
ости

2 01 5 01 100

Пост
упле
ния 
аренд
ной 
плат
ы за 
польз 2 01 5 100



ован
и е  
воен
ными
поли
гона
ми

02

Пост
упле
ния 
аренд
ной 
плат
ы за 
польз
ован
и е  
комп
лексо
м  "
Байк
онур"

2 01 5 03 100

Дохо
ды от
аренд
ы 
имущ
ества
, 
нахо
дяще
гося 
в 
комм
уналь
ной 
собст
венн
ости 
облас
ти

2 01 5 04 100

Дохо
ды от
аренд
ы 
жили
щ из 
жили
щног
о 
фонд
а ,  
нахо 2 01 5 100



дяще
гося 
в 
комм
уналь
ной 
собст
венн
ости 
облас
ти

05

Дохо
ды от
аренд
ы 
имущ
ества
, 
нахо
дяще
гося 
в 
комм
уналь
ной 
собст
венн
ости 
город
а 
респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи
цы

2 01 5 06 100

Дохо
ды от
аренд
ы 
жили
щ из 
жили
щног
о 
фонд
а ,  
нахо
дяще
гося 
в 
комм



уналь
ной 
собст
венн
ости 
город
а 
респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи
цы

2 01 5 07 100

Дохо
ды от
аренд
ы 
имущ
ества
комм
уналь
ной 
собст
венн
ости 
райо
на (
город
а 
облас
тного
значе
ния), 
з а  
искл
ючен
ием 
дохо
дов 
о т  
аренд
ы 
имущ
ества
комм
уналь
ной 
собст
венн
ости 
райо
на (

2 01 5 100



город
а 
облас
тного
значе
ния), 
нахо
дяще
гося 
в 
управ
лени
и 
аким
о в  
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

08

Дохо
ды от
аренд
ы 
жили
щ из 
жили
щног
о 
фонд
а ,  
нахо
дяще
гося 
в 
комм
уналь
ной 
собст
венн
ости 
райо
на (
город
а 



облас
тного
значе
ния), 
з а  
искл
ючен
ием 
дохо
дов 
о т  
аренд
ы 
госуд
арств
енног
о 
имущ
ества
, 
нахо
дяще
гося 
в 
управ
лени
и 
аким
о в  
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

2 01 5 09 100

Дохо
ды от
аренд
ы 
имущ
ества
комм
уналь
ной 
собст
венн



ости 
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

2 01 5 10 100

Возн
агра
жден
ия за 
разме
щени
е 
бюдж
етны
х 
средс
тв на 
банк
овски
х 
счета
х

2 01 6

Возн
агра
жден
ия по
депоз
итам 
Прав
итель
ства 
Респ
убли
к и  
Казах
стан 
в 
Наци
ональ
ном 
Банк
е 
Респ
убли

2 01 6 100



к и  
Казах
стан 
и на 
ежед
невн
ы й  
остат
о к  
денег
н а  
един
о м  
казна
чейск
о м  
счете

01

Возн
агра
жден
ия,  
полу
ченн
ые от
разме
щени
я  в  
депоз
иты 
врем
енно 
свобо
дных 
бюдж
етны
х 
денег

2 01 6 02 100 100

Возн
агра
жден
ия,  
полу
ченн
ые от
разме
щени
я  в  
фина
нсов
ы е  
инстр
умен
т ы  
врем



енно 
свобо
дных 
средс
т в  
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета и 
н а  
ежед
невн
ы й  
остат
о к  
денег
н а  
един
о м  
казна
чейск
о м  
счете

2 01 6 03 100

Возн
агра
жден
ия,  
полу
ченн
ые от
разме
щени
я  в  
фина
нсов
ы е  
инстр
умен
т ы  
врем
енно 
свобо
дных 
бюдж
етны
х 
средс
т в  
cубъе
ктам
и 
квази

2 01 6 100



госуд
арств
енног
о 
секто
ра

04

Возн
агра
жден
ия по
кред
итам,
выда
нным
и з  
госуд
арств
енног
о 
бюдж
ета

2 01 7

Возн
агра
жден
ия по
бюдж
етны
м 
кред
итам,
выда
нным
и з  
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета за
счет 
внутр
енни
х 
источ
нико
в 
мест
ным 
испо
лните
льны
м 
орган
а м  

2 01 7 100



облас
тей, 
город
а 
респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи
цы

01

Возн
агра
жден
ия по
бюдж
етны
м 
кред
итам,
выда
нным
и з  
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета за
счет 
средс
т в  
прав
итель
ствен
ных 
внеш
них 
займ
о в  
мест
ным 
испо
лните
льны
м 
орган
а м  
облас
тей, 
город
а 
респу

2 01 7 100



блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи
цы

02

Возн
агра
жден
ия по
бюдж
етны
м 
кред
итам,
выда
нным
и з  
облас
тного
бюдж
ета 
мест
ным 
испо
лните
льны
м 
орган
а м  
райо
нов (
город
о в  
облас
тного
значе
ния)

2 01 7 03 100

Возн
агра
жден
ия по
бюдж
етны
м 
кред
итам,
выда
нным
и з  
респу
блик
анско



г о  
бюдж
ета за
счет 
внутр
енни
х 
источ
нико
в 
спец
иализ
ирова
нным
орган
изаци
ям

2 01 7 04 100

Возн
агра
жден
ия по
бюдж
етны
м 
кред
итам,
выда
нным
и з  
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета за
счет 
средс
т в  
прав
итель
ствен
ных 
внеш
них 
займ
о в  
спец
иализ
ирова
нным
орган
изаци
ям

2 01 7 05 100



Возн
агра
жден
ия по
бюдж
етны
м 
кред
итам,
выда
нным
и з  
мест
ного 
бюдж
ета 
спец
иализ
ирова
нным
орган
изаци
ям

2 01 7 06 100 100 100 100

Возн
агра
жден
ия по
бюдж
етны
м 
кред
итам,
выда
нным
и з  
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета 
д о  
2005 
года 
з а  
счет 
средс
т в  
прав
итель
ствен
ных 
внеш
них 

2 01 7 100



займ
о в  
юрид
ическ
и м  
лица
м

10

Возн
агра
жден
ия по
бюдж
етны
м 
кред
итам,
выда
нным
и з  
мест
ного 
бюдж
ета 
д о  
2005 
года 
юрид
ическ
и м  
лица
м

2 01 7 11 100 100 100

Возн
агра
жден
ия по
бюдж
етны
м 
кред
итам,
выда
нным
и з  
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета 
физи
чески

2 01 7 100



м 
лица
м

12

Возн
агра
жден
ия по
бюдж
етны
м 
кред
итам,
выда
нным
и з  
мест
ного 
бюдж
ета 
физи
чески
м 
лица
м

2 01 7 13 100 100 100 100

Возн
агра
жден
ия по
бюдж
етны
м 
кред
итам,
выда
нным
иност
ранн
ы м  
госуд
арств
ам

2 01 7 14 100

Возн
агра
жден
ия по
опла
ченн
ы м  
Прав
итель
ство
м 
Респ



убли
к и  
Казах
стан 
требо
вания
м по 
госуд
арств
енны
м 
гаран
тиям

2 01 7 15 100

Возн
агра
жден
ия по
бюдж
етны
м 
кред
итам,
выда
нным
и з  
мест
ного 
бюдж
ета за
счет 
внутр
енни
х 
источ
нико
в 
фина
нсов
ы м  
агент
ствам

2 01 7 16 100 100

Возн
агра
жден
ия по
бюдж
етны
м 
кред
итам,
выда
нным
и з  
мест



ного 
бюдж
ета 
юрид
ическ
и м  
лица
м, за 
искл
ючен
ием 
спец
иализ
ирова
нных
орган
изаци
й

2 01 7 18 100 100 100 100

Возн
агра
жден
ия по
кред
итам,
выда
нным
и з  
райо
нног
о  (
город
а 
облас
тного
значе
ния) 
бюдж
ета 
аппар
атам 
аким
о в  
город
о в  
райо
нног
о 
значе
ния, 
сел, 
посел
ков, 
сельс
ких 

2 01 7 100



округ
ов

19

Проч
и е  
дохо
ды от
госуд
арств
енно
й 
собст
венн
ости

2 01 9

Пост
упле
ния 
о т  
возме
щени
я 
потер
ь 
сельс
кохоз
яйств
енног
о  и  
лесох
озяйс
твенн
ого 
произ
водст
в а  
при 
изъят
и и  
сельс
кохоз
яйств
енны
х  и  
лесн
ы х  
угоди
й для
испо
льзов
ания 
их в 
целях
, не 
связа
нных

2 01 9 100



с 
веден
ием 
сельс
кого 
и 
лесно
г о  
хозяй
ства

01

Плат
а за 
пред
остав
ление
в 
польз
ован
и е  
инфо
рмац
ии о 
недра
х

2 01 9 03 100

Пост
упле
ния 
дохо
дов 
о т  
госуд
арств
енны
х 
лотер
ей,  
пров
одим
ых по
реше
ниям 
мест
ных 
предс
тавит
ельн
ы х  
орган
ов

2 01 9 04 100

Дохо
ды от
прод
ажи 



воор
ужен
ия и 
воен
ной 
техни
ки

2 01 9 05 100

Пост
упле
ния 
о т  
реали
зации
конф
исков
анног
о 
имущ
ества
, 
имущ
ества
, 
безво
змезд
н о  
пере
шед
шего 
в 
устан
овлен
ном 
поря
дке в 
респу
блик
анску
ю 
собст
венн
ость, 
в том
числе
товар
ов и 
транс
порт
ных 
средс
тв,  
офор
млен
ных в



тамо
женн
о м  
режи
м е  
отказ
а  в  
польз
у 
госуд
арств
а ,  
веще
ствен
ных 
доказ
атель
ств, 
пода
рков, 
перед
анны
х 
госуд
арств
енны
м и  
служ
ащим
и  и  
иным
и 
лица
ми, 
прин
имаю
щими
н а  
себя 
антик
орру
пцио
нные 
огран
ичен
ия, а 
такж
е 
члена
ми их
семе
й, за 
искл
ючен

2 01 9

06

100



ием 
посту
плен
ий в 
Спец
иальн
ы й  
госуд
арств
енны
й 
фонд

Пост
упле
ния 
о т  
реали
зации
конф
исков
анног
о 
имущ
ества
, 
имущ
ества
, 
безво
змезд
н о  
пере
шед
шего 
в 
устан
овлен
ном 
поря
дке в 
комм
уналь
ную 
собст
венн
ость, 
в том
числе
бесхо
зяйно
г о  
имущ
ества
, 



веще
ствен
ных 
доказ
атель
ств, 
вымо
рочн
ого 
имущ
ества
, 
безна
дзорн
ы х  
живо
тных,
нахо
док, а
такж
е 
имущ
ества
, 
пере
шед
шего 
п о  
праву
насле
дован
ия к 
госуд
арств
у, за 
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий в 
Спец
иальн
ы й  
госуд
арств
енны
й 
фонд

2 01 9 07 100 100 100

Возн
агра
жден
ия от 
госуд



арств
енны
х 
эмис
сион
ных 
ценн
ы х  
бума
г ,  
прио
брете
нных
н а  
орган
изова
нном 
рынк
е 
ценн
ы х  
бума
г

2 01 9 08 100

Плат
а за 
серви
тут 
п о  
земел
ьным
участ
кам, 
нахо
дящи
хся в 
респу
блик
анско
й 
собст
венн
ости

2 01 9 09 100

Плат
а за 
серви
тут 
п о  
земел
ьным
участ
кам, 
нахо
дящи
хся в 

2 01 9 10 100 100



комм
уналь
ной 
собст
венн
ости

100

Плат
а за 
проп
уск 
через
Госу
дарст
венн
у ю  
грани
ц у  
Респ
убли
к и  
Казах
стан 
авто
моби
льны
х 
транс
порт
ных 
средс
тв,  
грузо
в  и  
товар
ов, а 
такж
е их 
прох
ожде
ние 
п о  
элект
ронн
о й  
очере
ди

2 01 9 11 100

Пост
упле
ния 
о т  
реали
зации
товар
ов (



работ
, 
услуг
) 
госуд
арств
енны
м и  
учре
жден
иями,
фина
нсир
уемы
ми из
госуд
арств
енног
о 
бюдж
ета

2 02

Пост
упле
ния 
о т  
реали
зации
товар
ов (
работ
, 
услуг
) 
госуд
арств
енны
м и  
учре
жден
иями,
фина
нсир
уемы
ми из
госуд
арств
енног
о 
бюдж
ета

2 02 1

Пост
упле
ния 
о т  



реали
зации
товар
ов (
работ
, 
услуг
) 
госуд
арств
енны
м и  
учре
жден
иями,
фина
нсир
уемы
ми из
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета

2 02 1 01 100

Пост
упле
ния 
о т  
реали
зации
товар
ов (
работ
, 
услуг
) ,  
пред
остав
ляем
ы х  
госуд
арств
енны
м и  
учре
жден
иями,
фина
нсир
уемы
ми из
мест
ного 

2 02 1 02 100 100 100



бюдж
ета

100

Пост
упле
ния 
денег
о т  
прове
дени
я 
госуд
арств
енны
х 
закуп
ок,  
орган
изуе
мых 
госуд
арств
енны
м и  
учре
жден
иями,
фина
нсир
уемы
ми из
госуд
арств
енног
о 
бюдж
ета

2 03

Пост
упле
ния 
денег
о т  
прове
дени
я 
госуд
арств
енны
х 
закуп
ок,  
орган
изуе
мых 
госуд 2 1



арств
енны
м и  
учре
жден
иями,
фина
нсир
уемы
ми из
госуд
арств
енног
о 
бюдж
ета

03

Пост
упле
ния 
денег
о т  
прове
дени
я 
госуд
арств
енны
х 
закуп
ок,  
орган
изуе
мых 
госуд
арств
енны
м и  
учре
жден
иями,
фина
нсир
уемы
ми из
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета

2 03 1 01 100

Пост
упле
ния 
денег



о т  
прове
дени
я 
госуд
арств
енны
х 
закуп
ок,  
орган
изуе
мых 
госуд
арств
енны
м и  
учре
жден
иями,
фина
нсир
уемы
ми из
мест
ного 
бюдж
ета

2 03 1 02 100 100 100 100

Штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
госуд
арств
енны
м и  
учре
жден
иями,
фина
нсир
уемы
ми из
госуд
арств
енног
о 



бюдж
ета, а
такж
е 
содер
жащи
мися 
и 
фина
нсир
уемы
ми из
бюдж
ета (
смет
ы 
расхо
дов) 
Наци
ональ
ного 
Банк
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

2 04

Штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
госуд
арств
енны
м и  
учре
жден
иями,
фина
нсир
уемы
ми из
госуд
арств
енног
о 



бюдж
ета, а
такж
е 
содер
жащи
мися 
и 
фина
нсир
уемы
ми из
бюдж
ета (
смет
ы 
расхо
дов) 
Наци
ональ
ного 
Банк
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра, во
внеб
юдже
тные 
фонд
ы

2 04 1

Испо
лните
льска
я 
санкц
ия

2 04 1 03 100 100



Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
госуд
арств
енны
м и  
учре
жден
иями,
фина
нсир
уемы
ми из
облас
тного
бюдж
ета

2 04 1 05 100

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
депар
таме
нтам
и 
внутр
енни
х дел 
облас
тей, 



город
а 
респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи
цы, 
и х  
терри
ториа
льны
м и  
подр
аздел
ения
ми, 
фина
нсир
уемы
ми из
мест
ного 
бюдж
ета

2 04 1 06 100 100

Пост
упле
ние 
сумм 
о т  
добр
оволь
ной 
сдачи
или 
взыс
кания
незак
онно 
полу
ченн
ого 
имущ
ества
или 
стои
мост
и 
незак
онно 
пред
остав 2 04 1 09 100



ленн
ы х  
услуг
лица
м ,  
упол
номо
ченн
ы м  
н а  
выпо
лнен
и е  
госуд
арств
енны
х 
функ
ций, 
или 
лица
м ,  
прир
авнен
ным 
к ним

100

Пост
упле
ния 
удер
жани
й из 
зараб
отно
й 
плат
ы 
осуж
денн
ых к 
испра
вител
ьным
работ
ам

2 04 1 12 100 100

Проч
и е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания



, 
налаг
аемы
е 
госуд
арств
енны
м и  
учре
жден
иями,
фина
нсир
уемы
ми из
мест
ного 
бюдж
ета

2 04 1 14 100 100 100 100

Штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
п о  
бюдж
етны
м 
кред
итам 
(
займа
м),  
выда
нным
и з  
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета 
мест
ным 
испо
лните
льны
м 
орган
а м  
облас
тей, 

2 04 1 15 100



город
а 
респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи
цы

100

Штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
п о  
бюдж
етны
м 
кред
итам 
(
займа
м),  
выда
нным
и з  
облас
тного
бюдж
ета 
мест
ным 
испо
лните
льны
м 
орган
а м  
райо
нов (
город
о в  
облас
тного
значе
ния)

2 04 1 16 100

Штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 



взыс
кания
п о  
бюдж
етны
м 
кред
итам 
(
займа
м),  
выда
нным
и з  
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета 
спец
иализ
ирова
нным
орган
изаци
ям, 
иност
ранн
ы м  
госуд
арств
ам, 
физи
чески
м 
лица
м

2 04 1 17
 
100

100

Штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
п о  
бюдж
етны
м 
кред
итам 
(
займа
м),  



выда
нным
и з  
мест
ного 
бюдж
ета 
спец
иализ
ирова
нным
орган
изаци
ям, 
физи
чески
м 
лица
м

2 04 1 18 100 100 100

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Мин
истер
ство
м 
здрав
оохра
нени
я 
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
его 
терри
ториа
льны
м и  
орган
ами 

2 04 1 19



фина
нсир
уемы
е из 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

 
100

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Мин
истер
ство
м 
просв
ещен
и я  
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
его 
терри
ториа 2 04 1 100



льны
м и  
орган
ами 
фина
нсир
уемы
е из 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

20

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Мин
истер
ство
м 
наук
и  и  
высш
его 
образ
ован
и я  



Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
фина
нсир
уемы
м из 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

2 04 1 21
 
100

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Мин
истер
ство
м 
обор
оны 
Респ
убли
к и  
Казах



стан, 
его 
терри
ториа
льны
е 
орган
ы 
фина
нсир
уемы
е из 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

2 04 1 22
 
100

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Мин
истер
ство
м 
сельс
кого 
хозяй



ства 
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
его 
терри
ториа
льны
м и  
орган
ами 
фина
нсир
уемы
е из 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

2 04 1 25
 
100

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Мин
истер



ство
м 
труда
и 
социа
льно
й 
защи
т ы  
насел
ения 
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
его 
терри
ториа
льны
м и  
орган
ами 
фина
нсир
уемы
е из 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

2 04 1 27 100

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,



санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Мин
истер
ство
м 
внутр
енни
х дел 
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
его 
терри
ториа
льны
м и  
орган
ами 
фина
нсир
уемы
е из 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

2 04 1 29
 
100

Адми
нистр
ативн



ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Мин
истер
ство
м по 
чрезв
ычай
ным 
ситуа
циям 
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
его 
терри
ториа
льны
м и  
орган
ами 
фина
нсир
уемы
е из 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт

2 04 1 100



яного
секто
ра

32

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Мин
истер
ство
м 
юсти
ции 
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
его 
терри
ториа
льны
м и  
орган
ами 
фина
нсир
уемы
е из 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган

2 04 1 33



изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

 
100

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
судеб
ными
испо
лните
лями,
судеб
ными
прист
авам
и  и  
други
м и  
сотру
дник
ами 
судов
, 
упол
номо
ченн
ыми 
предс
едате
лем 
суда 
или 
предс
едате
льств
ующ
им в 
засед
ании 

2 04 1 42 100



суда, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра и 
право
нару
шени
й  в  
облас
т и  
налог
ообл
ожен
ия

100

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Наци
ональ
ным 
Банк
о м  
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
з а  
искл
ючен
ием 

2 04 1 43



посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

 
100

Санк
ции, 
взыс
кания
, 
подл
ежащ
и е  
уплат
е по 
пору
чени
ю и/
или 
в о  
испо
лнен
и я  
реше
ний 
Выс
шей 
аудит
орско
й 
палат
ы 
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
и 
нефт
яного

2 04 1 100



секто
ра

45

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Коми
тетом
наци
ональ
ной 
безоп
аснос
т и  
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
его 
терри
ториа
льны
м и  
орган
ами 
фина
нсир
уемы
е из 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от

2 04 1 47



орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

 
100

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Коми
тетом
внутр
еннег
о 
госуд
арств
енног
о 
аудит
а 
Мин
истер
ства 
фина
нсов 
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
его 
терри
ториа
льны
м и  
орган
ами 
фина
нсир
уемы
е из 

2 04 1 100



респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

51

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
госуд
арств
енны
м и  
учре
жден
иями,
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного

2 04 1 53 100



секто
ра и 
в о  
внеб
юдже
тные 
фонд
ы ,  
форм
ируе
мые 
з а  
счет 
ненал
огов
ы х  
плате
жей

100

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
госуд
арств
енны
м и  
учре
жден
иями,
фина
нсир
уемы
ми из
райо
нног
о  (
город
а 
облас
тного
значе
ния) 
бюдж

2 04 1 100



ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
штра
фов, 
пене
й ,  
санкц
ий, 
взыс
кани
й ,  
налаг
аемы
х 
аким
ами 
город
о в  
райо
нног
о 
значе
ния, 
сел, 
посел
ков, 
сельс
ких 
округ
ов

54

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Мин
истер
ство
м 
наци
ональ



ной 
эконо
мики 
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
его 
терри
ториа
льны
м и  
орган
ами 
фина
нсир
уемы
е из 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

2 04 1 57
 
100

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 



Мин
истер
ство
м 
энерг
етики
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
его 
терри
ториа
льны
м и  
орган
ами 
фина
нсир
уемы
е из 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

2 04 1 60 100

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 



налаг
аемы
е 
Коми
тетом
госуд
арств
енны
х 
дохо
дов 
Мин
истер
ства 
фина
нсов 
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
его 
терри
ториа
льны
м и  
орган
ами 
фина
нсир
уемы
е из 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

2 04 1 62 100

Адми
нистр



ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Аген
тство
м 
Респ
убли
к и  
Казах
стан 
п о  
дела
м 
госуд
арств
енно
й 
служ
бы, 
его 
терри
ториа
льны
м и  
орган
ами 
фина
нсир
уемы
е из 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от

2 04 1 63



орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

 
100

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Служ
бой 
госуд
арств
енно
й 
охра
н ы  
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

2 04 1 64
 
100

Штра
фы, 
назна
ченн
ые за 



совер
шени
е 
уголо
вных 
право
нару
шени
й по 
приг
овора
м 
судов

2 04 1 65 100 100

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Мин
истер
ство
м 
цифр
ового
разви
тия, 
инно
ваци
й  и  
аэрок
осми
ческо
й 
пром
ышле
нност
и 
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
его 
терри

2 04 1 69



ториа
льны
м и  
орган
ами 
фина
нсир
уемы
е из 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

 
100

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
аким
ами 
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 

2 04 1 100



посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

70

Штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
п о  
бюдж
етны
м 
кред
итам 
(
займа
м),  
выда
нным
и з  
райо
нног
о  (
город
а 
облас
тного
значе
ния) 
бюдж
ета 
аппар
атам 
аким
о в  
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

2 04 1 71 100



Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Мин
истер
ство
м 
торго
вли и
интег
раци
и 
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
его 
терри
ториа
льны
м и  
орган
ами 
фина
нсир
уемы
е из 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган

2 04 1 100



изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

72

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Мин
истер
ство
м 
эколо
гии и
прир
одны
х 
ресур
сов 
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
его 
терри
ториа
льны
м и  
орган
ами 
фина
нсир
уемы
е из 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 

2 04 1 73



з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

 
100

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Аген
тство
м 
Респ
убли
к и  
Казах
стан 
п о  
регул
ирова
нию 
и 
разви
тию 
фина
нсово
г о  
рынк
а, за 
искл
ючен
ием 
посту
плен

2 04 1 74



ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

 
100

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Аген
тство
м по 
страт
егиче
ском
у 
план
ирова
нию 
и 
рефо
рмам 
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
его 
терри
ториа
льны
м и  
орган
ами 
фина
нсир
уемы
ми из
респу
блик

2 04 1 100



анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

75

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Аген
тство
м по 
защи
те и 
разви
тию 
конк
урен
ции 
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
его 
терри
ториа
льны
м и  
орган

2 04 1 100



ами 
фина
нсир
уемы
ми из
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

76

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Гене
ральн
о й  
прок
урату
рой 
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
его 
терри
ториа 2 04 1 77



льны
м и  
орган
ами 
фина
нсир
уемы
е из 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

 
100

Дене
жные
взыс
кания
, 
нало
женн
ы е  
судо
м  в  
рамк
а х  
адми
нистр
ативн
ого 
судо
произ
водст
ва

2 04 1 78 100 100

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 



пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Мин
истер
ство
м 
транс
порта
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
его 
терри
ториа
льны
м и  
орган
ами 
фина
нсир
уемы
е из 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

2 04 1 79
 
100

Адми
нистр
ативн



ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Мин
истер
ство
м 
пром
ышле
нност
и  и  
строи
тельс
тва 
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
его 
терри
ториа
льны
м и  
орган
ами 
фина
нсир
уемы
е из 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци

2 04 1 100



й 
нефт
яного
секто
ра

80

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Мин
истер
ство
м 
туриз
ма и 
спорт
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
его 
терри
ториа
льны
м и  
орган
ами 
фина
нсир
уемы
е из 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 

2 04 1 81



посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

 
100

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Мин
истер
ство
м 
культ
уры и
инфо
рмац
и и  
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
его 
терри
ториа
льны
м и  
орган
ами 
фина
нсир
уемы
е из 
респу
блик
анско
г о  

2 04 1 100



бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

82

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
Мин
истер
ство
м 
водн
ы х  
ресур
сов и 
ирри
гации
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
его 
терри
ториа
льны
м и  
орган
ами 
фина

2 04 1 83



нсир
уемы
е из 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
з а  
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

 
100

Штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
госуд
арств
енны
м и  
учре
жден
иями,
фина
нсир
уемы
ми из
госуд
арств
енног
о 
бюдж
ета, а
такж
е 
содер



жащи
мися 
и 
фина
нсир
уемы
ми из
бюдж
ета (
смет
ы 
расхо
дов) 
Наци
ональ
ного 
Банк
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
н а  
орган
изаци
и 
нефт
яного
секто
ра

2 04 2

Адми
нистр
ативн
ы е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
центр
альн
ыми 
госуд
арств
енны
м и  
орган

2 04 2 100



ами, 
и х  
терри
ториа
льны
м и  
подр
аздел
ения
ми, 
н а  
орган
изаци
и 
нефт
яного
секто
ра

01

Проч
и е  
штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
госуд
арств
енны
м и  
учре
жден
иями,
фина
нсир
уемы
ми из
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета, 
н а  
орган
изаци
и 
нефт
яного

2 04 2 100



секто
ра

02

Сред
ства, 
полу
ченн
ые от
прир
одоп
ользо
вател
ей по
иска
м  о  
возме
щени
и 
вреда
орган
изаци
ями 
нефт
яного
секто
ра

2 04 2 03 100

Штра
фы, 
пени,
санкц
ии, 
взыс
кания
, 
налаг
аемы
е 
госуд
арств
енны
м и  
учре
жден
иями,
фина
нсир
уемы
ми из
госуд
арств
енног
о 
бюдж
ета, а
такж



е 
содер
жащи
мися 
и 
фина
нсир
уемы
ми из
бюдж
ета (
смет
ы 
расхо
дов) 
Наци
ональ
ного 
Банк
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан, 
в 
Фонд
комп
енсац
и и  
потер
певш
им

2 04 3

Дене
жные
взыс
кания
, 
нало
женн
ы е  
судо
м за 
неис
полн
ение 
проц
ессуа
льны
х 
обяза
нност
ей и 
нару

2 04 3 100



шени
е 
поря
дка в 
судеб
ном 
засед
ании 
в 
ходе 
произ
водст
ва по 
уголо
вном
у 
делу

01

Дене
жные
взыс
кания
с 
осуж
денн
ого, в
отно
шени
и 
котор
ого 
вступ
ил в 
закон
ную 
силу 
обви
нител
ьный 
приг
овор 
суда 
и 
котор
ому 
назна
чено 
наказ
ание 
в 
виде 
испра
вител
ьных 
работ

2 04 3 02 100



Прин
удите
льны
е 
плате
жи, 
взыс
кивае
мые 
судо
м

2 04 3 03 100

Гран
ты

2 05

Техн
ическ
а я  
помо
щь

2 05 1

Гран
ты, 
прив
лекае
мые 
центр
альн
ыми 
госуд
арств
енны
м и  
орган
ами

2 05 1 01 100

Гран
ты, 
прив
лекае
мые 
мест
ными
испо
лните
льны
м и  
орган
ами

2 05 1 02 100 100 100

Фина
нсова
я 
помо
щь

2 05 2

Гран
ты, 



прив
лекае
мые 
центр
альн
ыми 
госуд
арств
енны
м и  
орган
ами

2 05 2 01 100

Гран
ты, 
прив
лекае
мые 
мест
ными
испо
лните
льны
м и  
орган
ами

2 05 2 02 100 100 100

Проч
и е  
ненал
огов
ы е  
посту
плен
ия

2 06

Проч
и е  
ненал
огов
ы е  
посту
плен
ия

2 06 1

Пост
упле
ния 
дебит
орско
й ,  
депо
нентс
кой 
задол
женн
ости 



госуд
арств
енны
х 
учре
жден
ий, 
фина
нсир
уемы
х из 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета

2 06 1 04 100

Пост
упле
ния 
дебит
орско
й ,  
депо
нентс
кой 
задол
женн
ости 
госуд
арств
енны
х 
учре
жден
ий, 
фина
нсир
уемы
х из 
мест
ного 
бюдж
ета

2 06 1 05 100 100 100 100

Возв
рат 
неис
польз
ован
ных 
средс
тв,  
ранее
полу 2 06 1 100



ченн
ых из
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета

06

Возв
рат 
неис
польз
ован
ных 
средс
тв,  
ранее
полу
ченн
ых из
мест
ного 
бюдж
ета

2 06 1 07 100 100 100 100

Благо
твори
тельн
ы е  
посту
плен
ия в 
респу
блика
нски
й 
бюдж
ет (в 
завис
имос
ти от 
поже
лания
благо
твори
тельн
ого 
лица)
; не 
целев
о е  
испо
льзов
ание 
средс



т в  
респу
блика
нског
о 
бюдж
ета;
сумм
ы 
возме
щенн
ого 
ущер
ба,  
выяв
ленн
ого в 
госуд
арств
енны
х 
учре
жден
иях 
респу
блика
нског
о 
подч
инен
ия по
аудит
орски
м 
закл
ючен
иям 
упол
номо
ченн
ого 
орган
а по 
внутр
енне
м у  
госуд
арств
енно
м у  
аудит
у;
плата
з а  



Друг
и е  
ненал
огов
ы е  
посту
плен
ия в 
респу
блик
ански
й 
бюдж
ет, за 
искл
ючен
ием 2 06 1 08

выда
ч у  
госуд
арств
енны
х 
гаран
тий; 
избир
атель
ный 
взнос
канд
идата
в 
депут
аты, 
внесе
нный
согла
сно 
Конс
титуц
ионн
ому 
закон
у 
Респ
убли
к и  
Казах
стан 
" О  
выбо
рах в 
Респ
убли
к е  
Казах
стан"
;
сумм
ы ,  
взыск
анны
е по 
реше
ниям 
судов
в 
возме
щени
е 
матер



посту
плен
ий от
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра, во
внеб
юдже
тные 
фонд
ы

иальн
ого 
ущер
б а  
госуд
арств
а по 
юрид
ическ
им и 
физи
чески
м 
лица
м, в 
том 
числе
учре
жден
иям, 
фина
нсир
уемы
м из 
респу
блика
нског
о 
бюдж
ета;
посту
плен
ия по
отме
ненн
ы м  
вида
м 
ненал
огов
ы х  
посту
плен
ий, 
ранее
посту
пивш
их в 
респу
блика
нски
й 
бюдж
ет;  



остат
к и  
средс
т в  
при 
закр
ытии 
счета
учре
жден
ий, 
фина
нсир
уемы
х из 
респу
блика
нског
о 
бюдж
ета;
невос
требо
ванн
ы е  
депоз
итны
е 
сумм
ы по 
истеч
ении 
сроко
в их 
хране
ния 
п о  
распо
ряже
нию 
госуд
арств
енног
о 
учре
жден
ия, на
теку
щем 
счете
котор
ого 
храня
тся 



эти 
сумм
ы;
возвр
а т  
юрид
ическ
ими 
и 
физи
чески
м и  
лица
м и  
средс
тв ,  
незак
онно 
полу
ченн
ых из
респу
блика
нског
о 
бюдж
ета

Благо
твори
тельн
ы е  
посту
плен
ия в 
мест
ный 
бюдж
ет (в 
завис
имос
ти от 
поже
лания
благо
твори
тельн
ого 
лица)
;
нецел
евое
испо
льзов
ание 



Благотворит
ельные 
поступлени
я в местный
бюджет (в 
зависимост
и  о т  
пожелания 
благотворит
ельного 
лица);
нецелевое
использован
ие средств 
местного 
бюджета;
суммы 
возмещенно
го ущерба, 
выявленног
о  в  
государстве
н н ы х  
учреждения
х местного 
подчинения 
п о  
аудиторски
м 

Благотворит
ельные 
поступлени
я в местный
бюджет (в 
зависимост
и  о т  
пожелания 
благотворит
ельного 
лица);
нецелевое
использован
ие средств 
местного 
бюджета;
суммы 
возмещенно
го ущерба, 
выявленног
о  в  
государстве
н н ы х  
учреждения
х местного 
подчинения 
п о  
аудиторски
м 

Благотворит
ельные 
поступлени
я в местный
бюджет (в 
зависимост
и  о т  
пожелания 
благотворит
ельного 
лица);
нецелевое
использован
ие средств 
местного 
бюджета;
суммы 
возмещенно
го ущерба, 
выявленног
о  в  
государстве
н н ы х  
учреждения
х местного 
подчинения 

средс
т в  
мест
ного 
бюдж
ета;
сумм
ы 
возме
щенн
ого 
ущер
ба,  
выяв
ленн
ого в 
госуд
арств
енны
х 
учре
жден
иях 
мест
ного 
подч
инен
ия по
аудит
орски
м 
закл
ючен
иям 
упол
номо
ченн
ого 
орган
а по 
внутр
енне
м у  
госуд
арств
енно
м у  
аудит
у;
сумм
ы ,  
взыск
анны
е  с  



Друг
и е  
ненал
огов
ы е  
посту
плен
ия в 
мест
ный 
бюдж
ет, за 
искл
ючен
ием 
посту
плен
ий в 
Спец
иальн
ы й  
госуд
арств
енны
й 
фонд

2 06 1 09

заключения
м 
уполномоче
н н о г о  
органа по 
внутреннем
у 
государстве
нному  
аудиту;
суммы, 
взысканные 
с 
ответчиков 
п о  
решениям 
судов в 
возмещение
материальн
ого ущерба 
государства,
п о  
учреждения
м ,  
финансируе
мым из 
местного 
бюджета;
поступлени
я  п о  
отмененны
м видам 
неналоговы
х 
поступлени
й, ранее 
поступивши
х в местный
бюджет;
остатки 
средств при 
закрытии 
с ч е т а  
учреждений
, 
финансируе
мых из  
местного 
бюджета;
невостребов
анные  
депозитные 
суммы по 
истечении 

заключения
м 
уполномоче
н н о г о  
органа по 
внутреннем
у 
государстве
нному  
аудиту;
суммы, 
взысканные 
с 
ответчиков 
п о  
решениям 
судов в 
возмещение
материальн
ого ущерба 
государства,
п о  
учреждения
м ,  
финансируе
мым из 
местного 
бюджета;
поступлени
я  п о  
отмененны
м видам 
неналоговы
х 
поступлени
й, ранее 
поступивши
х в местный
бюджет;
остатки 
средств при 
закрытии 
с ч е т а  
учреждений
, 
финансируе
мых из  
местного 
бюджета;
невостребов
анные  
депозитные 
суммы по 
истечении 

по актам 
проверки 
органами 
Министерст
ва финансов
;
суммы, 
взысканные 
с 
ответчиков 
п о  
решениям 
судов в 
возмещение
материальн
ого ущерба 
государства,
п о  
учреждения
м ,  
финансируе
мым из 
местного 
бюджета;
поступлени
я  п о  
отмененны
м видам 
неналоговы
х 
поступлени
й, ранее 
поступивши
х в местный
бюджет;
остатки 
средств при 
закрытии 
с ч е т а  
учреждений
, 
финансируе
мых из  
местного 
бюджета;
невостребов
анные  
депозитные 
суммы по 
истечении 
сроков их 
хранения по
распоряжен
и ю  

ответ
чико
в по 
реше
ниям 
судов
в 
возме
щени
е 
матер
иальн
ого 
ущер
б а  
госуд
арств
а, по 
учре
жден
иям, 
фина
нсир
уемы
м из 
мест
ного 
бюдж
ета;
посту
плен
ия по
отме
ненн
ы м  
вида
м 
ненал
огов
ы х  
посту
плен
ий, 
ранее
посту
пивш
их в 
мест
ный 
бюдж
ет;
остат
к и  
средс



сроков их 
хранения по
распоряжен
и ю  
государстве
н н о г о  
учреждения
,  н а  
текущем 
с ч е т е  
которого 
хранятся 
эти суммы;
возврат 
юридически
м и  и  
физическим
и лицами 
средств, 
незаконно 
полученных
из местного 
бюджета.

сроков их 
хранения по
распоряжен
и ю  
государстве
н н о г о  
учреждения
,  н а  
текущем 
с ч е т е  
которого 
хранятся 
эти суммы;
возврат 
юридически
м и  и  
физическим
и лицами 
средств, 
незаконно 
полученных
из местного 
бюджета.

государстве
н н о г о  
учреждения
,  н а  
текущем 
с ч е т е  
которого 
хранятся 
эти суммы;
возврат 
юридически
м и  и  
физическим
и лицами 
средств, 
незаконно 
полученных
из местного 
бюджета.

т в  
при 
закр
ытии 
счета
учре
жден
ий, 
фина
нсир
уемы
х из 
мест
ного 
бюдж
ета;
невос
требо
ванн
ы е  
депоз
итны
е 
сумм
ы по 
истеч
ении 
сроко
в их 
хране
ния 
п о  
распо
ряже
нию 
госуд
арств
енног
о 
учре
жден
ия, на
теку
щем 
счете
котор
ого 
храня
тся 
эти 
сумм
ы;
возвр
а т  



юрид
ическ
ими 
и 
физи
чески
м и  
лица
м и  
средс
тв ,  
незак
онно 
полу
ченн
ых из
мест
ного 
бюдж
ета.

Сбор 
з а  
легал
изаци
ю 
имущ
ества

2 06 1 10 100

Друг
и е  
ненал
огов
ы е  
посту
плен
ия от 
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра

2 06 1 11 100

Возв
рат 
стои
мост
и 
ветер
инар
ного 
паспо
рта 
н а  



живо
тное, 
биро
к  (
чипо
в )  
для 
идент
ифик
ации 
живо
тных

2 06 1 12 100 100

Пост
упле
ния, 
полу
ченн
ые от
перед
ачи 
един
и ц  
устан
овлен
ного 
коли
честв
а  и  
управ
ления
резер
вом 
объе
м а  
квот 
наци
ональ
ного 
плана
распр
еделе
ния 
квот 
н а  
выбр
осы 
парн
иков
ы х  
газов

2 06 1 13 100

Добр
оволь
ные 
сбор



ы 
физи
чески
х  и  
юрид
ическ
и х  
лиц

2 06 1 15 100

Возв
рат 
неис
польз
ован
ных (
недо
испо
льзов
анны
х )  
средс
т в  
ранее
полу
ченн
ых из
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета за
счет 
целев
ого 
транс
ферта
и з  
Наци
ональ
ного 
фонд
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

2 06 1 16 100

Пост
упле
ния 
остат
ков 
средс
тв с 



контр
ольн
ого 
счета
нали
чност
и 
мест
ного 
само
управ
ления

2 06 1 17 100

Пост
упле
ния 
денег
, 
взыс
канн
ых в 
поря
дке 
регре
ссны
х 
требо
вани
й, в 
Фонд
комп
енсац
и и  
потер
певш
им

2 06 1 18 100

Друг
и е  
ненал
огов
ы е  
посту
плен
ия в 
Фонд
комп
енсац
и и  
потер
певш
им

2 06 1 19 100

Тури
стски
е 



взнос
ы для
иност
ранце
в

2 06 1 20 100 100

Проч
и е  
ненал
огов
ы е  
посту
плен
ия в 
Спец
иальн
ы й  
госуд
арств
енны
й 
фонд

2 06 2

День
ги,  
безво
змезд
н о  
перед
аваем
ые в 
госуд
арств
енну
ю 
собст
венн
ость 
о т  
физи
чески
х и (
или) 
юрид
ическ
и х  
лиц 
н а  
цели 
Спец
иальн
ого 
госуд
арств
енног
о 

2 06 2 100



фонд
а

01

День
ги,  
посту
пивш
ие в 
госуд
арств
енну
ю 
собст
венн
ость 
в 
резул
ьтате 
и х  
конф
искац
ии на
основ
ании 
вступ
ивше
го в 
закон
ную 
силу 
судеб
ного 
акта, 
выне
сенно
го по 
корр
упци
онно
м у  
право
нару
шени
ю

2 06 2 02 100

День
ги,  
посту
пивш
ие в 
госуд
арств
енну
ю 
собст
венн



ость 
о т  
реали
зации
конф
исков
анног
о 
имущ
ества
н а  
основ
ании 
вступ
ивше
го в 
закон
ную 
силу 
судеб
ного 
акта, 
выне
сенно
го по 
корр
упци
онно
м у  
право
нару
шени
ю

2 06 2 03 100

День
ги, в 
том 
числе
о т  
реали
зации
имущ
ества
, 
возвр
ащен
ного 
в 
поря
дке, 
устан
овлен
ном 
Закон
о м  



Респ
убли
к и  
Казах
стан 
" О  
возвр
ате 
госуд
арств
у 
незак
онно 
прио
брете
нных
актив
ов" и 
други
м и  
закон
ами 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

2 06 2 06
 
100

День
ги от 
реали
зации
иног
о 
имущ
ества
, 
посту
пивш
его в 
собст
венн
ость 
управ
ляю
щей 
комп
ании 
либо 
в 
резул
ьтате 
е е  
деяте
льнос

2 06 2 07



ти по
управ
лени
ю 
актив
ами в
соотв
етств
ии с 
закон
одате
льств
о м  
Респ
убли
к и  
Казах
стан 
о 
возвр
ате 
актив
ов

 
100

Пост
упле
ния 
о т  
прод
ажи 
основ
ного 
капит
ала

3

Прод
ажа 
госуд
арств
енног
о 
имущ
ества
, 
закре
плен
ного 
з а  
госуд
арств
енны
м и  
учре
жден
иями

3 01



Прод
ажа 
госуд
арств
енног
о 
имущ
ества
, 
закре
плен
ного 
з а  
госуд
арств
енны
м и  
учре
жден
иями

3 01 1

Пост
упле
ния 
о т  
прод
ажи 
имущ
ества
, 
закре
плен
ного 
з а  
госуд
арств
енны
м и  
учре
жден
иями,
фина
нсир
уемы
ми из
мест
ного 
бюдж
ета

3 01 1 02 100 100 100 100

Пост
упле
ния 
о т  
прод
ажи 



граж
дана
м 
кварт
ир

3 01 1 03 100 100

Пост
упле
ния 
о т  
прив
атиза
ции 
жили
щ из 
госуд
арств
енног
о 
жили
щног
о 
фонд
а

3 01 1 07 100 100 100

Прод
ажа 
товар
ов из 
госуд
арств
енног
о 
матер
иальн
ого 
резер
ва

3 02

Прод
ажа 
товар
ов из 
госуд
арств
енног
о 
матер
иальн
ого 
резер
ва

3 02 1

Пост
упле
ния 
о т  



пога
шени
я 
задол
женн
ости 
з а  
полу
ченн
ы е  
товар
ы из 
госуд
арств
енны
х 
резер
вов

3 02 1 01 100

Пост
упле
ния 
о т  
реали
зации
сверх
норм
ативн
ы х  
запас
ов

3 02 1 02 100

Пост
упле
ния 
о т  
реали
зации
матер
иальн
ы х  
ценн
остей
моби
лизац
ионн
ого 
резер
ва

3 02 1 04 100

Пост
упле
ния 
о т  
реали
зации



матер
иальн
ы х  
ценн
остей
госуд
арств
енног
о 
матер
иальн
ого 
резер
ва

3 02 1 05 100

Пост
упле
ния 
о т  
реали
зации
утил
изиро
ванн
ы х  
товар
о в  
госуд
арств
енног
о 
матер
иальн
ого 
резер
ва

3 02 1 06 100

Прод
ажа 
земл
и  и  
нема
териа
льны
х 
актив
ов

3 03

Прод
ажа 
земл
и

3 03 1

Пост
упле
ния 
о т  



прод
ажи 
земел
ьных 
участ
ков

3 03 1 01 100 100 100

Пост
упле
ния 
о т  
прод
ажи 
земел
ьных 
участ
ков 
сельс
кохоз
яйств
енног
о 
назна
чения

3 03 1 02 100

Прод
ажа 
нема
териа
льны
х 
актив
ов

3 03 2

Плат
а за 
прод
ажу 
права
аренд
ы 
земел
ьных 
участ
ков

3 03 2 02 100 100 100

Спец
иальн
ы е  
посту
плен
ия

4

Спец
иальн
ы е  

01



посту
плен
ия

4

Спец
иальн
ы е  
посту
плен
ия

4 01 1

Плат
а за 
негат
ивно
е 
возде
йстви
е на 
окру
жаю
щую 
среду

4 01 1 01 100 100

Отчи
слени
я 
недр
опол
ьзова
телей
н а  
социа
льно-
эконо
миче
ское 
разви
тие 
регио
на,  
разви
тие 
его 
инфр
астру
ктур
ы

4 01 1 02 100 100

Отчи
слени
я 
недр
опол
ьзова
телей
н а  



науч
но-ис
следо
вател
ьские
, 
науч
но-те
хнич
еские
и 
опыт
но-ко
нстру
кторс
кие 
работ
ы на 
терри
тори
и 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

4 01 1 03 100

Отчи
слени
я 
недр
опол
ьзова
телей
н а  
фина
нсир
ован
и е  
обуче
ния 
казах
станс
ких 
кадро
в

4 01 1 04 100 100

Штра
фы за
нару
шени
е 
норм
ативо
в 
допу



стим
ого 
антро
поген
ного 
возде
йстви
я на 
окру
жаю
щую 
среду
о т  
недр
опол
ьзова
телей

4 01 1 05 100 100

Сред
ства, 
полу
ченн
ые от
недр
опол
ьзова
телей
и 
орган
изаци
й 
нефт
яного
секто
ра по
иска
м  о  
возме
щени
и 
вреда
, 
штра
фы в 
облас
т и  
охра
н ы  
окру
жаю
щей 
сред
ы ,  
налаг
аемы



е  в  
соотв
етств
ии с 
закон
одате
льств
о м  
Респ
убли
к и  
Казах
стан 
о б  
адми
нистр
ативн
ы х  
право
нару
шени
ях,  
подл
ежащ
и е  
зачис
лени
ю по 
месту
нахо
жден
и я  
объек
та ,  
оказ
ываю
щего 
негат
ивно
е 
возде
йстви
е на 
окру
жаю
щую 
среду

4 01 1 06 100 100

Пост
упле
ния 
транс
ферт
ов

5



Тран
сфер
ты из
ниже
стоя
щих 
орган
о в  
госуд
арств
енног
о 
управ
ления

5 01

Тран
сфер
ты из
облас
тных 
бюдж
етов, 
бюдж
етов 
город
о в  
респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи
цы

5 01 1

Возв
рат, 
испо
льзов
анны
х не 
п о  
целев
ому 
назна
чени
ю 
целев
ы х  
транс
ферт
ов

5 01 1 01 100

Возв
рат 
неис



польз
ован
ных (
недо
испо
льзов
анны
х )  
целев
ы х  
транс
ферт
ов

5 01 1 02 100

Бюд
жетн
о е  
изъят
ие из 
облас
тного
бюдж
ета 
Атыр
ауско
й 
облас
ти

5 01 1 04 100

Бюд
жетн
о е  
изъят
ие из 
облас
тного
бюдж
ета 
Манг
истау
ской 
облас
ти

5 01 1 05 100

Бюд
жетн
о е  
изъят
ие из 
бюдж
ета 
город
а 
Алма
ты

5 01 1 06 100



Бюд
жетн
о е  
изъят
ие из 
бюдж
ета 
город
а 
Аста
на

5 01 1 07 100

Пост
упле
ния 
транс
ферт
ов из 
облас
тных 
бюдж
етов, 
бюдж
етов 
город
о в  
респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи
цы на
комп
енсац
и ю  
потер
ь 
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета

5 01 1 08 100

Возв
рат 
транс
ферт
о в  
обще
г о  
харак
тера 
в 



случа
ях,  
пред
усмо
тренн
ы х  
бюдж
етны
м 
закон
одате
льств
ом

5 01 1 11 100

Возв
рат 
сумм 
неис
польз
ован
ных (
недо
испо
льзов
анны
х )  
целев
ы х  
транс
ферт
ов на 
разви
тие, 
выде
ленн
ых в 
истек
шем 
фина
нсово
м 
году, 
разре
шенн
ы х  
доис
польз
овать
п о  
реше
нию 
Прав
итель
ства 
Респ

5 01 1 100



убли
к и  
Казах
стан

14

Возв
рат 
сумм 
неис
польз
ован
ных (
недо
испо
льзов
анны
х )  
целев
ы х  
транс
ферт
ов,  
выде
ленн
ых из
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета за
счет 
целев
ого 
транс
ферта
и з  
Наци
ональ
ного 
фонд
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

5 01 1 15 100

Возв
рат, 
испо
льзов
анны
х не 
п о  
целев



ому 
назна
чени
ю 
целев
ы х  
транс
ферт
ов,  
выде
ленн
ых из
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета за
счет 
целев
ого 
транс
ферта
и з  
Наци
ональ
ного 
фонд
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

5 01 1 16 100

Тран
сфер
ты из
райо
нных
(
город
о в  
облас
тного
значе
ния) 
бюдж
етов

5 01 2

Бюд
жетн
ы е  
изъят
ия

5 01 2 01 100



Возв
рат 
неис
польз
ован
ных (
недо
испо
льзов
анны
х )  
целев
ы х  
транс
ферт
ов

5 01 2 02 100

Возв
рат 
испо
льзов
анны
х не 
п о  
целев
ому 
назна
чени
ю 
целев
ы х  
транс
ферт
ов

5 01 2 03 100

Пост
упле
ния 
транс
ферт
ов из 
райо
нных
(
город
о в  
облас
тного
значе
ния) 
бюдж
етов 
н а  
комп
енсац
и ю  

5 01 2 100



потер
ь 
облас
тного
бюдж
ета

04

Возв
рат 
транс
ферт
о в  
обще
г о  
харак
тера 
в 
случа
ях,  
пред
усмо
тренн
ы х  
бюдж
етны
м 
закон
одате
льств
ом

5 01 2 05 100

Возв
рат 
сумм 
неис
польз
ован
ных (
недо
испо
льзов
анны
х )  
целев
ы х  
транс
ферт
ов на 
разви
тие, 
выде
ленн
ых в 
истек
шем 
фина

5 01 2 100



нсово
м 
году, 
разре
шенн
ы х  
доис
польз
овать
п о  
реше
нию 
Прав
итель
ства 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

14

Возв
рат 
сумм 
неис
польз
ован
ных (
недо
испо
льзов
анны
х )  
целев
ы х  
транс
ферт
ов на 
разви
тие, 
выде
ленн
ых в 
истек
шем 
фина
нсово
м 
году, 
разре
шенн
ы х  
доис
польз
овать

5 01 2 100



п о  
реше
нию 
мест
ных 
испо
лните
льны
х 
орган
ов

15

Возв
рат 
сумм 
неис
польз
ован
ных (
недо
испо
льзов
анны
х )  
целев
ы х  
транс
ферт
ов,  
выде
ленн
ых из
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета за
счет 
целев
ого 
транс
ферта
и з  
Наци
ональ
ного 
фонд
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

5 01 2 16 100



Возв
рат, 
испо
льзов
анны
х не 
п о  
целев
ому 
назна
чени
ю 
целев
ы х  
транс
ферт
ов,  
выде
ленн
ых из
облас
тного
бюдж
ета за
счет 
целев
ого 
транс
ферта
и з  
Наци
ональ
ного 
фонд
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

5 01 2 17 100

Тран
сфер
ты из
бюдж
етов 
город
о в  
райо
нног
о 
значе
ния, 
сел, 
посел

5 3



ков, 
сельс
ких 
округ
ов

01

Бюд
жетн
ы е  
изъят
ия

5 01 3 01 100

Возв
рат 
неис
польз
ован
ных (
недо
испо
льзов
анны
х )  
целев
ы х  
транс
ферт
ов

5 01 3 02 100

Возв
рат 
испо
льзов
анны
х не 
п о  
целев
ому 
назна
чени
ю 
целев
ы х  
транс
ферт
ов

5 01 3 03 100

Возв
рат 
транс
ферт
о в  
обще
г о  
харак
тера 
в 



случа
ях,  
пред
усмо
тренн
ы х  
бюдж
етны
м 
закон
одате
льств
ом

5 01 3 04 100

Возв
рат 
сумм 
неис
польз
ован
ных (
недо
испо
льзов
анны
х )  
целев
ы х  
транс
ферт
ов на 
разви
тие, 
выде
ленн
ых в 
истек
шем 
фина
нсово
м 
году, 
разре
шенн
ы х  
доис
польз
овать
п о  
реше
нию 
Прав
итель
ства 
Респ

5 01 3 100



убли
к и  
Казах
стан

05

Возв
рат 
сумм 
неис
польз
ован
ных (
недо
испо
льзов
анны
х )  
целев
ы х  
транс
ферт
ов на 
разви
тие, 
выде
ленн
ых в 
истек
шем 
фина
нсово
м 
году, 
разре
шенн
ы х  
доис
польз
овать
п о  
реше
нию 
мест
ных 
испо
лните
льны
х 
орган
ов

5 01 3 06 100

Возв
рат 
сумм 
неис
польз



ован
ных (
недо
испо
льзов
анны
х )  
целев
ы х  
транс
ферт
ов,  
выде
ленн
ых из
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета за
счет 
целев
ого 
транс
ферта
и з  
Наци
ональ
ного 
фонд
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

5 01 3 07 100

Пост
упле
ния 
транс
ферт
ов из 
бюдж
етов 
город
о в  
райо
нног
о 
значе
ния, 
сел, 
посел



ков, 
сельс
ких 
округ
ов на 
комп
енсац
и ю  
потер
ь 
райо
нног
о  (
город
а 
облас
тного
значе
ния) 
бюдж
ета

5 01 3 08 100

Возв
рат, 
испо
льзов
анны
х не 
п о  
целев
ому 
назна
чени
ю 
целев
ы х  
транс
ферт
ов,  
выде
ленн
ых из
райо
нног
о  (
город
а 
облас
тного
значе
ния) 
бюдж
ета за
счет 
целев

5 01 3 100



ого 
транс
ферта
и з  
Наци
ональ
ного 
фонд
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

10

Тран
сфер
ты из
выше
стоя
щих 
орган
о в  
госуд
арств
енног
о 
управ
ления

5 02

Тран
сфер
ты из
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета

5 02 1

Целе
вые 
теку
щие 
транс
ферт
ы

5 02 1 01 100 100

Целе
вые 
транс
ферт
ы на 
разви
тие

5 02 1 02 100 100



Субв
енци
и

5 02 1 03 100 100

Тран
сфер
ты из
облас
тного
бюдж
ета

5 02 2

Целе
вые 
теку
щие 
транс
ферт
ы

5 02 2 01 100

Целе
вые 
транс
ферт
ы на 
разви
тие

5 02 2 02 100

Субв
енци
и

5 02 2 03 100

Тран
сфер
ты на
комп
енсац
и ю  
потер
ь  в  
связи
с 
прин
ятие
м 
закон
одате
льств
а

5 02 2 04 100

Тран
сфер
ты из
райо
нног
о  (
город
а 5 3



облас
тного
значе
ния) 
бюдж
ета

02

Целе
вые 
теку
щие 
транс
ферт
ы

5 02 3 01 100

Целе
вые 
транс
ферт
ы на 
разви
тие

5 02 3 02 100

Субв
енци
и

5 02 3 03 100

Тран
сфер
ты на
комп
енсац
и ю  
потер
ь  в  
связи
с 
прин
ятие
м 
закон
одате
льств
а

5 02 3 04 100

Тран
сфер
ты в 
облас
тные 
бюдж
еты, 
бюдж
еты 
город
а 
респу
блик

03



анско
г о  
значе
ния, 
столи
цы

5

Взаи
моот
ноше
ния 
облас
тного
бюдж
ета, 
бюдж
етов 
город
а 
респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи
цы с 
други
м и  
облас
тным
и 
бюдж
етам
и ,  
бюдж
етам
и 
город
а 
респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи
цы

5 03 1

Тран
сфер
т ы  
облас
тным
бюдж
етам, 



бюдж
етам 
город
о в  
респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи
цы в 
случа
я х  
возни
кнове
ния 
чрезв
ычай
ных 
ситуа
ций 
социа
льног
о ,  
прир
одног
о  и  
техно
генно
г о  
харак
тера, 
угро
жаю
щих 
поли
тичес
кой, 
эконо
миче
ской 
и 
социа
льно
й 
стаби
льнос
т и  
адми
нистр
ативн
о-тер
рито



риаль
ной 
един
ицы, 
жизн
и  и  
здоро
вью 
люде
й ,  
прове
дени
я 
меро
прият
и й  
обще
респу
блик
анско
г о  
либо 
межд
унар
одног
о 
значе
ния, 
а 
такж
е  в  
целях
разви
тия 
агло
мера
ций 
п о  
ходат
айств
у 
аким
о в  
облас
тей, 
город
о в  
респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи

5 03 1 01

100

100



цы, а 
такж
е по 
пору
чени
ю 
През
идент
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

Тран
сфер
т ы  
райо
нным
(
город
а м  
облас
тного
значе
ния) 
бюдж
етам 
в 
случа
я х  
возни
кнове
ния 
чрезв
ычай
ных 
ситуа
ций 
социа
льног
о ,  
прир
одног
о  и  
техно
генно
г о  
харак
тера, 
угро
жаю
щих 
поли



тичес
кой, 
эконо
миче
ской 
и 
социа
льно
й 
стаби
льнос
т и  
адми
нистр
ативн
о-тер
рито
риаль
ной 
един
ицы, 
жизн
и  и  
здоро
вью 
люде
й ,  
прове
дени
я 
меро
прият
и й  
обще
респу
блик
анско
г о  
либо 
межд
унар
одног
о 
значе
ния, 
а 
такж
е  в  
целях
разви
тия 
агло
мера
ций 

5 03 1 100



п о  
ходат
айств
у 
аким
о в  
облас
тей, 
город
о в  
респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи
цы, а 
такж
е по 
пору
чени
ю 
През
идент
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

02

Тран
сфер
т ы  
бюдж
етам 
город
о в  
райо
нног
о 
значе
ния, 
сел, 
посел
ков, 
сельс
ких 
округ
ов в 
случа
я х  
возни
кнове



ния 
чрезв
ычай
ных 
ситуа
ций 
социа
льног
о ,  
прир
одног
о  и  
техно
генно
г о  
харак
тера, 
угро
жаю
щих 
поли
тичес
кой, 
эконо
миче
ской 
и 
социа
льно
й 
стаби
льнос
т и  
адми
нистр
ативн
о-тер
рито
риаль
ной 
един
ицы, 
жизн
и  и  
здоро
вью 
люде
й ,  
прове
дени
я 
меро
прият
и й  

5 03 1 100



обще
респу
блик
анско
г о  
либо 
межд
унар
одног
о 
значе
ния, 
а 
такж
е  в  
целях
разви
тия 
агло
мера
ций 
п о  
ходат
айств
у 
аким
о в  
облас
тей, 
город
о в  
респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи
цы, а 
такж
е по 
пору
чени
ю 
През
идент
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

03

Тран
сфер



ты из
Наци
ональ
ного 
фонд
а

5 04

Тран
сфер
ты из
Наци
ональ
ного 
фонд
а  в  
респу
блик
ански
й 
бюдж
ет

5 04 1

Гара
нтир
ован
ный 
транс
ферт 
в 
респу
блик
ански
й 
бюдж
ет из 
Наци
ональ
ного 
фонд
а

5 04 1 01 100

Непе
речис
ленна
я за 
прош
едши
й год 
сумм
а 
гаран
тиров
анног
о 
транс
ферта



и з  
Наци
ональ
ного 
фонд
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан 
в 
респу
блик
ански
й 
бюдж
ет

5 04 1 02 100

Целе
вой 
транс
ферт 
в 
респу
блик
ански
й 
бюдж
ет из 
Наци
ональ
ного 
фонд
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

5 04 1 03 100

Тран
сферт
и з  
Спец
иальн
ого 
госуд
арств
енног
о 
фонд
а

5 05

Тран
сферт



и з  
Спец
иальн
ого 
госуд
арств
енног
о 
фонд
а  в  
респу
блик
ански
й 
бюдж
ет

5 05 1

Тран
сферт
и з  
Спец
иальн
ого 
госуд
арств
енног
о 
фонд
а  в  
респу
блик
ански
й 
бюдж
ет

5 05 1 01 100

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
кред
итов

6

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
кред
итов

6 01

Пога
шени
е 



бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
госуд
арств
енног
о 
бюдж
ета

6 01 1

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета за
счет 
внутр
енни
х 
источ
нико
в 
мест
ным 
испо
лните
льны
м 
орган
а м  
облас
тей, 
город
а 
респу
блик
анско
г о  

6 01 1 100



значе
ния, 
столи
цы

01

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета за
счет 
средс
т в  
прав
итель
ствен
ных 
внеш
них 
займ
о в  
мест
ным 
испо
лните
льны
м 
орган
а м  
облас
тей, 
город
а 
респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи
цы

6 01 1 02 100

Пога
шени



е 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
облас
тного
бюдж
ета 
мест
ным 
испо
лните
льны
м 
орган
а м  
райо
нов (
город
о в  
облас
тного
значе
ния)

6 01 1 03 100

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета за
счет 
внутр
енни
х 
источ
нико
в 
спец

6 01 1 100



иализ
ирова
нным
орган
изаци
ям

04

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета за
счет 
средс
т в  
прав
итель
ствен
ных 
внеш
них 
займ
о в  
спец
иализ
ирова
нным
орган
изаци
ям

6 01 1 05 100

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
мест
ного 

6 01 1 06 100 100 100



бюдж
ета 
спец
иализ
ирова
нным
орган
изаци
ям

100

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета 
д о  
2005 
года 
з а  
счет 
средс
т в  
прав
итель
ствен
ных 
внеш
них 
займ
о в  
юрид
ическ
и м  
лица
м

6 01 1 10 100

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 



выда
нных
и з  
мест
ного 
бюдж
ета 
д о  
2005 
года 
юрид
ическ
и м  
лица
м

6 01 1 11 100 100 100

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета 
физи
чески
м 
лица
м

6 01 1 12 100

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
мест
ного 
бюдж
ета 
физи
чески

6 01 1 13 100 100 100



м 
лица
м

100

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нных
иност
ранн
ы м  
госуд
арств
ам

6 01 1 14 100

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
мест
ного 
бюдж
ета 
юрид
ическ
и м  
лица
м, за 
искл
ючен
ием 
спец
иализ
ирова
нных
орган
изаци
й

6 01 1 21 100 100 100 100

Пога
шени
е 
бюдж



етны
х 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
райо
нног
о  (
город
а 
облас
тного
значе
ния) 
бюдж
ета 
аппар
атам 
аким
о в  
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

6 01 1 22 100

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выде
ленн
ых из
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета за
счет 



целев
ы х  
транс
ферт
ов из 
Наци
ональ
ного 
фонд
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан 
до 1 
январ
я 
2024 
года

6 01 1 23 100

Возв
рат 
сумм 
бюдж
етны
х 
кред
итов

6 01 2

Возв
рат 
неис
польз
ован
ных 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета

6 01 2 01 100

Возв
рат 
неис
польз
ован



ных 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
мест
ного 
бюдж
ета

6 01 2 02 100 100 100

Возв
рат 
и з  
облас
тных 
бюдж
етов, 
бюдж
етов 
город
а 
респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи
ц ы  
неис
польз
ован
ных 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета

6 01 2 03 100

Возв
рат 
и з  
райо



нных
(
город
о в  
облас
тного
значе
ния) 
бюдж
етов 
неис
польз
ован
ных 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
облас
тного
бюдж
ета

6 01 2 04 100

Возв
рат 
мест
ными
испо
лните
льны
м и  
орган
ами 
облас
тей, 
город
а 
респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи
ц ы  
испо
льзов
анны
х не 
п о  
целев

6 01 2 100



ому 
назна
чени
ю 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета

05

Возв
рат 
мест
ными
испо
лните
льны
м и  
орган
ами 
райо
на (
город
а 
облас
тного
значе
ния) 
испо
льзов
анны
х не 
п о  
целев
ому 
назна
чени
ю 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
облас
тного
бюдж
ета

6 01 2 06 100

Возв
рат 



физи
чески
ми и 
юрид
ическ
ими 
лица
м и  
испо
льзов
анны
х не 
п о  
целев
ому 
назна
чени
ю 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета

6 01 2 07 100

Возв
рат 
физи
чески
ми и 
юрид
ическ
ими 
лица
м и  
испо
льзов
анны
х не 
п о  
целев
ому 
назна
чени
ю 
кред
итов, 
выда
нных
и з  

6 01 2 08 100 100



мест
ного 
бюдж
ета

100

Возв
рат 
и з  
бюдж
етов 
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а 
неис
польз
ован
ных 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
райо
нног
о  (
город
а 
облас
тного
значе
ния) 
бюдж
ета

6 01 2 09 100

Возв
рат 
и з  
бюдж
етов 
город
а 
райо



нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а 
испо
льзов
анны
х не 
п о  
целев
ому 
назна
чени
ю 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
райо
нног
о  (
город
а 
облас
тного
значе
ния) 
бюдж
ета

6 01 2 11 100

Возв
рат 
и з  
облас
тных 
бюдж
етов, 
бюдж
етов 
город
а 
респу
блик
анско



г о  
значе
ния, 
столи
ц ы  
неис
польз
ован
ных 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета за
счет 
целев
ого 
транс
ферта
и з  
Наци
ональ
ного 
фонд
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

6 01 2 12 100

Возв
рат 
и з  
райо
нных
(
город
о в  
облас
тного
значе
ния) 
бюдж
етов 
неис



польз
ован
ных 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
облас
тного
бюдж
ета за
счет 
целев
ого 
транс
ферта
и з  
Наци
ональ
ного 
фонд
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

6 01 2 13 100

Возв
рат 
и з  
бюдж
етов 
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а 
неис
польз
ован
ных 



бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
райо
нног
о  (
город
а 
облас
тного
значе
ния) 
бюдж
ета за
счет 
целев
ого 
транс
ферта
и з  
Наци
ональ
ного 
фонд
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

6 01 2 14 100

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нных
и з  
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета за
счет 
целев

6 3



ого 
транс
ферта
и з  
Наци
ональ
ного 
фонд
а

01

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нным
и з  
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета за
счет 
целев
ого 
транс
ферта
и з  
Наци
ональ
ного 
фонд
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан 
мест
ным 
испо
лните
льны
м 
орган
а м  
облас
тей, 
город
а 

6 01 3 100



респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи
цы

01

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
кред
итов, 
выда
нным
и з  
респу
блик
анско
г о  
бюдж
ета за
счет 
целев
ого 
транс
ферта
и з  
Наци
ональ
ного 
фонд
а 
Респ
убли
к и  
Казах
стан 
спец
иализ
ирова
нным
орган
изаци
ям

6 01 3 02 100

Возв
рат 
требо
вани
й по 
опла



ченн
ы м  
госуд
арств
енны
м 
гаран
тиям

6 02

Возв
рат 
юрид
ическ
ими 
лица
м и  
требо
вани
й по 
опла
ченн
ы м  
госуд
арств
енны
м 
гаран
тиям

6 02 1

Возв
рат 
средс
тв,  
напра
влен
ных 
н а  
испо
лнен
и е  
обяза
тельс
тв по 
госуд
арств
енны
м 
гаран
тиям

6 02 1 01 100

Пост
упле
ния 
о т  
реали
зации



имущ
ества
, 
полу
ченн
ого 
или 
взыс
канн
ого в 
польз
у 
госуд
арств
а  в  
счет 
пога
шени
я 
задол
женн
ости 
п о  
бюдж
етны
м 
кред
итам,
а 
такж
е 
бюдж
етны
м 
средс
твам,
напра
влен
ным 
н а  
испо
лнен
и е  
обяза
тельс
тв по 
госуд
арств
енны
м 
гаран
тиям

6 02 1 02 100

Пост
упле



ния 
о т  
прод
ажи 
фина
нсов
ы х  
актив
о в  
госуд
арств
а

7

Пост
упле
ния 
о т  
прод
ажи 
фина
нсов
ы х  
актив
о в  
госуд
арств
а

7 01

Пост
упле
ния 
о т  
прод
ажи 
фина
нсов
ы х  
актив
о в  
внутр
и 
стран
ы

7 01 1

Пост
упле
ния 
о т  
прод
ажи 
доли 
участ
ия,  
ценн
ы х  
бума



г 
юрид
ическ
и х  
лиц, 
нахо
дящи
хся в 
комм
уналь
ной 
собст
венн
ости

7 01 1 02 100 100 100 100

Пост
упле
ния 
о т  
прив
атиза
ции 
респу
блик
анско
й 
собст
венн
ости

7 01 1 03 100

Пост
упле
ния 
о т  
прод
ажи 
комм
уналь
ных 
госуд
арств
енны
х 
учре
жден
ий и 
госуд
арств
енны
х 
пред
прият
ий в 
виде 
имущ
естве



нног
о 
комп
лекса
, 
иног
о 
госуд
арств
енног
о 
имущ
ества
, 
нахо
дяще
гося 
в 
опера
тивн
о м  
управ
лени
и или
хозяй
ствен
ном 
веден
и и  
комм
уналь
ных 
госуд
арств
енны
х 
пред
прият
ий

7 01 1 05 100 100 100 100

Пост
упле
ния 
о т  
перед
ачи в 
конк
урент
ную 
среду
актив
о в  
наци
ональ
ных 



управ
ляю
щих 
холд
ингов
, 
наци
ональ
ных 
холд
ингов
, 
наци
ональ
ных 
комп
аний 
и их 
дочер
них, 
завис
имых
и 
иных
юрид
ическ
и х  
лиц, 
явля
ющи
хся 
аффи
лиро
ванн
ыми 
с 
ними

7 01 1 07 100

Пост
упле
ния 
о т  
прод
ажи 
фина
нсов
ы х  
актив
ов за 
преде
лами 
стран
ы

7 01 2

Пост
упле



ния 
о т  
прод
ажи 
доли 
участ
ия,  
ценн
ы х  
бума
г 
юрид
ическ
и х  
лиц 
межд
унар
одны
х 
орган
изаци
й

7 01 2 01 100

Пост
упле
ния 
займ
ов

8

Внут
ренн
и е  
госуд
арств
енны
е 
займ
ы

8 01

Госу
дарст
венн
ы е  
эмис
сион
ные 
ценн
ы е  
бума
ги

8 01 1

Госу
дарст
венн
ы е  
долго
сроч



ные 
казна
чейск
и е  
обяза
тельс
тва

8 01 1 01 100

Госу
дарст
венн
ы е  
средн
есроч
ные 
казна
чейск
и е  
обяза
тельс
тва

8 01 1 02 100

Госу
дарст
венн
ы е  
кратк
осроч
ные 
казна
чейск
и е  
обяза
тельс
тва

8 01 1 03 100

Пост
упле
ния 
о т  
прод
ажи 
госуд
арств
енны
х 
эмис
сион
ных 
ценн
ы х  
бума
г на 
орган
изова
нном 

8 01 1 100



рынк
е 
ценн
ы х  
бума
г

05

Проч
и е  
госуд
арств
енны
е 
эмис
сион
ные 
ценн
ы е  
бума
ги

8 01 1 09 100

Пост
упле
ния 
о т  
выпу
ска 
госуд
арств
енны
х 
ценн
ы х  
бума
г ,  
выпу
скаем
ы х  
мест
ными
испо
лните
льны
м и  
орган
ами 
облас
тей, 
город
а 
респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 



столи
ц ы  
для 
обра
щени
я на 
внутр
енне
м 
рынк
е для 
фина
нсир
ован
и я  
строи
тельс
тва и 
(или)
прио
брете
ния, 
выку
п а  
жиль
я и (
или) 
кварт
ир в 
объек
тах 
долев
ого 
участ
ия в 
жили
щном
строи
тельс
тве, а
такж
е для 
фина
нсир
ован
и я  
строи
тельс
тва и 
рекон
струк
ции 
канал
изаци

8 01 1 10 100



онны
х 
очист
ных 
соору
жени
й  в  
рамк
а х  
реали
зации
госуд
арств
енны
х 
прогр
амм, 
конц
епци
й 
разви
тия 
отрас
ли (
сфер
ы),  
наци
ональ
ных 
проек
тов

100

Пост
упле
ния 
о т  
выпу
ска 
госуд
арств
енны
х 
ценн
ы х  
бума
г ,  
выпу
скаем
ы х  
мест
ными
испо
лните
льны
м и  



орган
ами 
город
о в  
респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи
ц ы  
для 
обра
щени
я на 
внутр
енне
м 
рынк
е для 
фина
нсир
ован
и я  
дефи
цита 
бюдж
ета 
город
а 
респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи
цы

8 01 1 11 100

Пост
упле
ния 
о т  
выпу
ска 
госуд
арств
енны
х 
ценн
ы х  
бума
г ,  
выпу



скаем
ы х  
мест
ными
испо
лните
льны
м и  
орган
ами 
облас
тей, 
город
а 
респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи
ц ы  
для 
обра
щени
я на 
внутр
енне
м 
рынк
е для 
фина
нсир
ован
и я  
мер в
рамк
а х  
Доро
жной
карт
ы 
занят
ости

8 01 1 12 100 100

Дого
воры 
займа

8 01 2

Займ
ы ,  
полу
чаем
ы е  
Прав
итель



ство
м 
Респ
убли
к и  
Казах
стан

8 01 2 01 100

Займ
ы ,  
полу
чаем
ы е  
мест
ным 
испо
лните
льны
м 
орган
о м  
облас
ти,  
город
а 
респу
блик
анско
г о  
значе
ния, 
столи
цы

8 01 2 02 100 100

Займ
ы ,  
полу
чаем
ы е  
мест
ным 
испо
лните
льны
м 
орган
о м  
райо
на (
город
а 
облас
тного
значе
ния)

8 01 2 03 100



Займ
ы ,  
полу
чаем
ы е  
аппар
атом 
аким
а 
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

8 01 2 04 100

Внеш
ние 
госуд
арств
енны
е 
займ
ы

8 02

Дого
воры 
займа

8 02 1

Кред
иты 
о т  
межд
унар
одны
х 
фина
нсов
ы х  
орган
изаци
й

8 02 1 01 100

Кред
иты 
о т  
иност
ранн
ы х  

8 02 1 100



госуд
арств

02

Кред
иты 
о т  
иност
ранн
ы х  
комм
ерчес
ких 
банк
ов и 
фирм

8 02 1 03 100

Кред
иты 
о т  
межд
унар
одны
х 
фина
нсов
ы х  
орган
изаци
й  в  
наци
ональ
ной 
валю
т е  
мест
ным 
испо
лните
льны
м 
орган
о м  
город
а 
респу
блик
анско
г о  
значе
ния с
особ
ы м  
стату
сом 
для 
фина

8 02 1 100



нсир
ован
ия "
зелен
ых" 
проек
тов

04

Госу
дарст
венн
ы е  
эмис
сион
ные 
ценн
ы е  
бума
ги

8 02 2

Госу
дарст
венн
ы е  
долго
вые 
обяза
тельс
тва, 
разме
щенн
ые на
внеш
них 
рынк
а х  
капит
алов

8 02 2 01 100

Проч
и е  
госуд
арств
енны
е 
эмис
сион
ные 
ценн
ы е  
бума
ги

8 02 2 02 100

Проч
и е  
госуд
арств



енны
е 
ценн
ы е  
бума
ги в 
наци
ональ
ной 
валю
т е  
для 
обра
щени
я на 
площ
адке 
Меж
дуна
родн
ого 
фина
нсово
г о  
центр
а  "
Аста
на" 
выпу
щенн
ы е  
мест
ным 
испо
лните
льны
м 
орган
о м  
город
а 
респу
блик
анско
г о  
значе
ния с
особ
ы м  
стату
сом 
для 
фина
нсир

8 02 2 100



ован
ия "
зелен
ых" 
проек
тов

03

Испо
льзуе
мые 
остат
к и  
бюдж
етны
х 
средс
тв

9

Оста
тки 
бюдж
етны
х 
средс
тв

9 01

Своб
одны
е 
остат
к и  
бюдж
етны
х 
средс
тв

9 01 1

Своб
одны
е 
остат
к и  
бюдж
етны
х 
средс
тв

9 01 1 01 В зависимости от уровня бюджета, где образовались
свободные остатки

Оста
тки 
бюдж
етны
х 
средс
тв на 
коне
ц 
отчет

9 2



ного 
пери
ода

01

Оста
тки 
бюдж
етны
х 
средс
тв на 
коне
ц 
отчет
ного 
пери
ода

9 01 2 01
В зависимости от уровня бюджета, где образовались
остатки

Врем
енно 
прив
лечен
ные/
отвле
ченн
ы е  
остат
к и  
бюдж
етны
х 
денег

9 01 3

Врем
енно 
прив
лечен
ные/
отвле
ченн
ы е  
остат
к и  
бюдж
етны
х 
денег

9 01 3 01 В зависимости от уровня бюджета, где образовались
остатки

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


